
 

 
 

 

             

 

 

 

 

ODBAHNĚNÍ RYBNÍKA PŘEDEHŘÍVÁK A VYBUDOVÁNÍ TŮNÍ 

 

DOKUMENTACE PRO OHLÁŠENÍ UDRŽOVACÍCH PRACÍ PODLE § 
15a ODST. 6 VODNÍHO ZÁKONA 

 

DOKUMENTACE PRO OHLÁŠENÍ TERÉNNÍCH ÚPRAV PODLE § 15b 
VODNÍHO ZÁKONA 

 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE V PODROBNOSTI DOKUMENTACE 
PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY 

 

 

 

E. DOKLADY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednatel: Město Nové Město na Moravě 

 

Zhotovitel: Golik VH, s. r. o. 

 

Duben 2024 

                     

SOUPRAVA   ... 
 



 

 

 



Seznam dokladů 

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů 

[101] Závazné stanovisko, souhlas s vydáním rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 
m od okraje lesa, Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prostředí, 
č.j.: MUNMNM/22783/2024-1, 15. 4. 2024. 

[102] Vyjádření ke stavbě, Lesy ČR, s. p., LS N. Město na M., č.j.: LCR154/001331/2024, 12. 4. 2024. 

[103] Závazné stanovisko orgánu územního plánování, Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor 
stavební a životního prostředí, č.j.: MUNMNM/31008/2024, 4. 4. 2024. 

[104] Sdělení k projektové dokumentaci podle ust. § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení, Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prostředí, č.j.: 
MUNMNM/22784/2024/1, 4. 4. 2024. 

[105] Stanovisko správce povodí a správce vodního toku, Povodí Moravy, čj.: PM-
10917/2024/5203/Hol, 9. 4. 2024. 

[106] Vyjádření k záměru, Moravský rybářský svaz, z. s., n.zn.: 101/2024, 19. 3. 2024. 

[107a] Závazné stanovisko k ohlášení udržovacích prací na vodním díle a povolení terénních úprav, 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Vysočina, č.j.: 01985/VA/24, 17. 4. 2024. 

[107b] Rozhodnutí o povolení výjimky dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 114/92 Sb., Agentura 
ochrany přírody a krajiny ČR, RP Vysočina, č.j.: 01985/VA/24, 17. 4. 2024. 

[107c] Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/92 Sb., Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Vysočina, 
č.j.: 01985/VA/24, 17. 4. 2024. 

[107d] Závazné stanovisko k terénním úpravám, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Vysočina, 
č.j.: 01985/VA/24, 25. 4. 2024. 

[108] Povolení ke kácení, Městský úřad Nové Město na Moravě, č.j.: MUNMNM/24098/2024/4, 24. 4. 
2024. 

 

E.4 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury 

[131] Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,  
č. j.: 17951/24, 18. 1. 2024. 

[132] Vyjádření k existenci sítí, Čepro, a. s., č.j.: 4604/24, 18. 1. 2024. 

[133] Sdělení o poloze technické infrastruktury, Čeps, a. s., n. zn.: 00715/2024/CEPS, 18. 1. 2024. 

[134] Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s., n. z.: 
UPTS/OS/352312/2024, 19. 1. 2024. 

[135a] Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 
podmínkách práce v jeho blízkosti, n. z.: M84748-26288113, 18. 1. 2024. 

[135b] Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 
soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s., n. z.: M84748–27117006, 4. 3. 2024. 

[136] Informace o poloze a průběhu plynár. zařízení, GasNet, s.r.o., n. z.: 5002958701, 18. 1. 2024. 

[137] Vyjádření k existenci sítí, MERO ČR, a.s., č. j.: 4110, 18. 1. 2024. 

[138] Vyjádření města k existenci inž. Sítí v zájmovém území stavebního záměru, Město Nové 
Město na Moravě, n. zn.: MUNMNM/5312/2024-1, 31. 1. 2024. 

[139] Vyjádření k existenci sítí, NET4GAS, s.r.o., n. z.: 684/24/OVP/N, 18. 1. 2024. 

[140] Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném 
pásmu sítě technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., n. z.: 
E03512/24, 18. 1. 2024. 

[141a] Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a. s., č. žádosti: 81463, 8. 12. 2023. 

[141b] Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a. s., č. žádosti: 82399, 15. 1. 2024. 

[141c] Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ 
SPOLEČNOSTI, a. s., č. žádosti: 82400, 15. 1. 2024. 

[142] Vyjádření k žádosti k akci "Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní", Vodafone 



Czech Republic a.s., n. z.: 240118-1336638627, 18. 1. 2024. 

 

E.8 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jednání vedených v průběhu 
zpracování studie 

[10] Rybník Předehřívák – výsledek rozboru vzorku rybničního sedimentu, ENVIREX spol. s r.o., 
duben 2024. 



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,                                                                                         
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/22783/2024-1 Nové Město na Moravě, dne 15.04.2024

Tel.: 566 598 407
e-mail: bohumil.dostal@meu.nmnm.cz

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný orgán
státní správy lesů podle ustanovení  § 47 odst.  1 písm. a)  a ustanovení § 48 odst.  2 písm. c) zákona
č. 289/1995 Sb.,  o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „lesní  zákon“) a jako místně příslušný orgán státní  správy lesů (dále jen „správní
orgán“) podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“) a podle § 61 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, vydává na základě žádosti  NOZD, s. r. o., IČO: 19615230, Korunní 2569/108, 101 00 Praha,
na základě plné moci města Nové Město na Moravě, podle ustanovení § 149 odst. 1 správního řádu,
t o t o

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí podle ustanovení § 14 odst. 2
lesního zákona

s o u h l a s í

s vydáním rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa
pro zamýšlenou akci „ Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“, která má být realizována 
na pozemcích  p. č. 3371/1, 3368/1, 3367/3, 3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 
3357/2 a 3371/2 v obci Nové Město na Moravě a k. ú. Nové Město na Moravě, která má být realizována
                        
                        -  v pásmu do 50 metrů od okraje lesních pozemků

               v k. ú. Nové Město na Moravě               p. č. 3359/6,3363/9,3350, 3351, 3355/3, 3232/1,
                                                                                 p.č. 3372/1, 3388/1, 3388/2, 3388/3 a 3372/3
               v k. ú. Maršovice u N.M.n.M.                p.č. 270/2, 271/2 a 271/1

Tento souhlas se uděluje pro územní i stavební řízení. 

Záměr akce „ Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní “, která má být realizována na 
pozemcích  p. č. 3371/1, 3368/1, 3367/3, 3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 3357/2 
a 3371/2 v obci Nové Město na Moravě a k. ú. Nové Město na Moravě, lze realizovat za těchto 
podmínek:

1. Akce bude situována tak, jak je zakresleno v PD, jenž tvoří součást žádosti.

2. Stavbou nesmí být poškozeny okolní lesní pozemky .

3. K odstranění  následků případných škod budou učiněna  bezprostředně  potřebná  opatření  (ošetření  
stromů při případném poškození proti hnilobám). 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 101



4. Bude  zajištěna  skrývka  biologicky  aktivní  vrstvy  půdy  a  tato  bude  využita  pro  biologickou  
rekultivaci.

5. Bude  použito  vhodných  technických  prostředků,  technologií  a  biologicky  odbouratelných
hydraulických kapalin a budou učiněna účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících životní 
prostředí.

6. V souladu s ustanovením § 22 lesního zákona je vlastník nemovitosti povinen provést na svůj náklad
nezbytně nutná opatření, kterými jsou nebo budou jejich pozemky, stavby a zařízení zabezpečeny před
škodami  způsobenými  zejména  sesuvem  půdy,  padáním  kamenů,  pádem  stromů  nebo  jejich  částí,
přesahem větví a kořenů a pod, a to např. konstrukčním řešením stavby.

Podle  ustanovení  §  14  odst.  2  lesního  zákona,  dotýká-li  se  řízení  podle  zvláštních  předpisů  zájmů
chráněných  tímto  zákonem,  rozhodne  stavební  úřad  nebo jiný  orgán  státní  správy jen  se  souhlasem
příslušného  orgánu  státní  správy  lesů,  který  může  svůj  souhlas  vázat  na  splnění  podmínek.  Tohoto
souhlasu je třeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. Souhlas vydávaný jako podklad
pro rozhodnutí o umístění stavby nebo územní souhlas a dále pro rozhodnutí pro rozhodnutí o povolení
stavby, zařízení nebo terénních úprav anebo jejich ohlášení je závazným stanoviskem podle správního
řádu a není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. 

Tento  souhlas  je  udělován  v rámci  územního  řízení  nebo  jiného  obdobného  řízení  podle  zvláštních
stavebních předpisů pro záměr akce „ Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní “, která má
být realizována na pozemcích  p.  č.  3371/1, 3368/1,  3367/3, 3347/1,  3349,  3347/13, 3348/2, 3368/2,
3369/1,  3369/2,  3357/2  a  3371/2  v  obci  Nové  Město  na  Moravě  a  k.  ú.  Nové  Město  na  Moravě  a
stanovené podmínky se zahrnují do rozhodnutí vydaného v rámci tohoto řízení.

Těžení sedimentů bude prováděno po jejich částečném odvodnění, v případě potřeby budou sedimenty
dále mezideponovány na vymezené ploše na PB rybníka. Celkový objem sedimentů je cca 1.690 m3.
Stávající  tůň  na  konci  vzdutí  rybníka  u  PB  bude  zrušena.  V rámci  odbahnění  bude  odstraněn  val
oddělující tůň od zátopy rybníka. Vytěžený sediment bude rozprostřen na p. č. 3347/13, k. ú. Nové Město
na Moravě. Zaorání  sedimentu zajistí investor samostatně.

Stavba bude mít významný pozitivní přínos pro sousední pozemky, neboť se bude jednat o významný
krajinný prvek a zároveň dojde ke zlepšení mikroklimatu, v době nastávající klimatické změny, a tím i
možnému zvýšení odolnosti okolních dřevin proti biotickým a abiotickým činitelům. Soustava tůní bude
dotována podzemní vodou údolní nivy a v případě zvýšených průtoků povrchovou vodou PB rozlivu
Bobrůvky.  Tůň  č.  1  bude  mít  dno  pod  úrovní  HPV,  bude  tedy  trvale  zvodnělá,  tůně  č.  2-4  budou
periodicky vysychající. Celkem budou provedeny čtyři tůně různých velikostí, s předpokládanou plochou
hladiny vody od 10 m2 do 50 m2 a různých hloubek: 0,30 – 0,80 m. Sklony břehů budou proměnlivé, dle
místních  podmínek  co  nejmírnější  1:3-  1:7.  Realizací  celého záměru  v  této  lokalitě  dojde  k  úpravě
vodního režimu a vhodné a trvalé regulaci  hladiny spodní vody na okolních pozemcích a rovněž na
dotčeném pozemku. Vybudování zemních tůní  bude mít za cíl zadržení vody v krajině, omezený retenční
účinek a rovněž přispěje k výraznému zvýšení biodiverzity v tomto území.

Správní orgán podmiňuje toto rozhodnutí vydanými podmínkami (v souladu s ustanovením § 14 odst. 2
lesního zákona), jejichž dodržení bude nutno prokázat. 

Na základě řádně vybavené žádosti a znalosti místních podmínek je vydáván tento souhlas. 

 Poučení:
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti němu uplatnit 
pouze v režimu ustanovení § 149 odst. 4  nebo ustanovení § 149 odst.5 správního řádu.



Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru

Rozdělovník
Obdrží datovou schránkou:
Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár nad Sázavou,IDDS: y67bvir
NOZD, s.r.o., IČO: 19615230, Korunní 2569/108, 101 00 Praha, IDDS: 5pg2yyt

Obdrží dotčené orgány doporučeně:
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí – stavební úřad
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí – vodoprávní úřad



 

 

 



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P., LS Nové Město na Moravě 

Školní 460, Nové Město na Moravě 592 31, tel. +420956154111, ls154@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

 

 

NOZD s.r.o.  

Ing. Martin Dlabáč 

Korunní 2569/109 

101 00 Praha 

 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ  SPISOVÁ ZNAČKA DATUM 

      LCR154/001331/2024 LCR0016102/2024 12.04.2024 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL    

Ing. Jaroš Zdeněk 956 154 112    zdenek.jaros@lesycr.cz 

 

Vyjádření ke stavbě „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ 

 

Žadatel:  NOZD s.r.o., Korunní 2569/109, 101 00 Praha 

Název stavby:  Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní 

Investor:  Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103,  

592 31 Nové Město na Moravě  

Místo stavby: kraj:  Vysočina 

  ORP:  Nové Město na Moravě 

  obec:  Nové Město na Moravě 

kat. území: Nové Město na Moravě   

  pozemky: 3359/6, 3363/9 

 

Dle předložené projektové dokumentace budou uvedenou stavbou dotčeny mimo jiné lesní pozemky č. 
parc. 3359/6, 3363/9 k.ú. Nové Město na Moravě. Dle informací ČÚZK jsou uvedené pozemky dotčeny 
změnou právního vztahu:  V-1439/2024-714 
Česká republika, Lesy České republiky, s.p. - navrhovatel - převodce 
Město Nové Město na Moravě  - nabyvatel. 
Dne 21.3.2024 byla uzavřena „Směnná smlouva“ SML-00209-2023-154, právní účinky vkladu do KN ke 
dni 5.4.2024. Nyní běží 20 denní lhůta, během které nesmí katastrální úřad povolit vklad. Tato lhůta 
skončí 25.04.2024. 
 

K vyjádření z hlediska vodních toků je kompetentní příslušná správa toků.  

Kontakt:  Lesy České republiky, s.p. 

  Správa toků – oblast povodí Dyje, Náměšť nad Oslavou 

  Zámek 6 

  675 71 Náměšť nad Oslavou  

 

S pozdravem 

         ....................... 

         Ing. Josef Pollak 

           lesní správce 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 102



 

 

 



Městský úřad Nové Město na Moravě
Odbor stavební a životního prostředí
Vratislavovo náměstí 103

592 31 Nové Město na Moravě

SPIS. ZN.: MUNMNM/21137/2024/nej.
Č.J.: MUNMNM/31008/2024

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Bc. Linda Nejedlá
566 598 412, 770 162 654
linda.nejedla@meu.nmnm.cz

DATUM: 4.4.2024

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
orgánu územního plánování

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán
územního plánování, příslušný podle § 6 odst 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), v souladu s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního
rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního
plánování záměr

Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní
který obsahuje:
Odtěžení sedimentů z rybníku, v rámci PD je navrženo vybudování 10 tůní a terénní úpravy,
které svým rozsahem přesahují výměru 300 m2;
na pozemcích parc. č. 3349, 3348/2, 3347/13, 3347/1, 3368/1, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 3357/2,
3371/2, 3367/3, 3371/1 v katastrálním území Nové Město na Moravě,
a shledal že:

Záměr je přípustný.

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.
Výkresy D.1.1 Koordinační situační výkres SO 01 a SO 02, D.1.2 Koordinační situační výkres
SO 03 z dokumentace zpracované ing. Pavlem Golíkem v únoru 2024 jsou přílohou tohoto
závazného stanoviska.

Odůvodnění:
Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prostředí, jako orgán
územního plánování (dále jen „úřad územního plánování“), byl městem Nové Město na Moravě,
kterého zastupuje NOZD s.r.o., Korunní č.p. 2569/108, Praha 10-Vinohrady, 101 00 Praha 101,
podáním zaevidovaným dne 6.3.2024 pod č.j.: MUNMNM/21137/2024/nej. požádán o vydání
závazného stanoviska k záměru označenému jako „Odbahnění rybníka Předehřívák a
vybudování tůní“ na pozemcích parc. č. 3349, 3348/2, 3347/13, 3347/1, 3368/1, 3368/2, 3369/1,
3369/2, 3357/2, 3371/2, 3367/3, 3371/1 v katastrálním území Nové Město na Moravě. K žádosti
byla doložena dokumentace zpracovaná ing. Pavlem Golíkem v únoru 2024.
Příslušnost úřadu územního plánování vydat závazné stanovisko vyplývá z § 6 odst. 1 písm. e)
stavebního zákona, dle něhož „vydává úřad územního plánování závazné stanovisko podle § 96b,
není-li příslušný krajský úřad“ a z § 96b stavebního zákona jehož odst. 1 stanoví „jestliže
vydání rozhodnutí nebo jiného úkonu podle části třetí hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2
a 3 nebo podle zvláštního zákona závisí na posouzení jím vyvolané změny v území, je podkladem

Sarka2
Text Box
PODKLAD 103



tohoto rozhodnutí nebo jiného úkonu závazné stanovisko orgánu územního plánování. Závazné
stanovisko se nevydává pro a) záměry uvedené v § 79 odst. 2; b) záměry uvedené v § 80 odst. 3;
c) záměry uvedené v § 103 odst. 1 písm. c) až f), které nezasahují do nezastavěného území; d)
dělení a zcelování pozemků v nezastavěném území, nejedná-li se o pozemkové úpravy; e) studny
individuálního zásobování vodou; f) stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích
rodinných domů související s bydlením či bydlení podmiňující a terénní úpravy potřebné k
řádnému a bezpečnému užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich; g) stavby pro
podnikatelskou činnost do 25 m2 zastavěné plochy a do 5 m výšky s jedním nadzemním podlažím,
podsklepené nejvýše do hloubky 3 m na zastavěných stavebních pozemcích rodinných domů; h)
stavby nebo zařízení na zastavěných stavebních pozemcích staveb pro rodinnou rekreaci
související s rodinnou rekreací či rodinnou rekreaci podmiňující a terénní úpravy potřebné k
řádnému a bezpečnému užívání těchto pozemků, staveb a zařízení na nich." Posuzovaný záměr
se nachází pouze ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Nové Město na Moravě,
úřad územního plánování je proto místně příslušným orgánem k vydání závazného stanoviska.
Z podané žádosti vyplývá, že závazné stanovisko má sloužit jako podklad pro vydání povolení
záměru, který nespadá do výše uvedeného okruhu záměrů, pro které se závazné stanovisko
nevydává, a jehož umístění je změnou v území dle § 2 odst. 1 písm. a) stavebního zákona. Úřad
územního plánování je proto věcně příslušný vydat závazné stanovisko.

Při vydání závazného stanoviska vycházel úřad územního plánování z dokumentace záměru
dodané žadatelem (části dokumentace podstatné pro posouzení záměru jsou součástí spisu
vedeného v této věci úřadem územního plánování), a rovněž z těchto podkladů:

 Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, schválené dne
15. 4. 2015, Aktualizace č. 2 a 3, schválené dne 2. 9. 2019, Akutalizace č. 4, schválené
dne 12. 7. 2021, Aktualizace č. 5, schválené dne 11. 8. 2020, Aktualizace č. 6, účinné ode
dne 1. 9. 2023, Aktualizace č. 7, účinné ode dne 1. 3. 2024 (dále jen „PÚR“)

 Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1 (nabytí účinnosti
dne 23. 10. 2012), Aktualizace č. 2 (nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016), Aktualizace č. 3
(nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016), Aktualizace č. 4 (nabytí účinnosti dne 7. 11. 2020),
Aktualizace č. 5 (nabytí účinnosti dne 30. 12. 2017), Aktualizace č. 6 (nabytí účinnosti
dne 14. 6. 2019), Aktualizace č. 7 (nabytí účinnosti dne 20. 10. 2021), Aktualizace č. 8
(nabytí účinnosti dne 13. 4. 2021) rozsudku Krajského soudu v Brně č. j.: 64 A 1/2017 –
118 z 13. 4. 2017 (dále jen „ZÚR KrV“),

 Úplné znění Územního plánu Nové Město na Moravě po Změně č. 3, které nabylo
účinnosti dne 24. 10. 2023 (dále jen „ÚP Nové Město na Moravě“).

Úřad územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona
následujícím způsobem:

 PÚR byla zapracována a zpřesněna v ZÚR KrV a v ÚP Nové Město na Moravě.
Aktualizací č. 4 PÚR ČR, účinné od 1. 9. 2021, došlo k zařazení území ORP Nové Město
na Moravě do specifické oblasti SOB9 - „Specifická oblast, ve které se projevuje akutní
problém ohrožení suchem“. Navržený záměr není v rozporu s podmínkami a úkoly
stanovenými pro tuto specifickou oblast. Záměr je v souladu s republikovými prioritami
územního plánování.

 Samostatným posuzováním souladu se ZÚR KrV se úřad územního plánování v tomto
případě nezabýval, neboť dne 24. 10. 2023 nabylo účinnosti Úplné znění ÚP Nové Město

na Moravě po Změně č. 3, do kterého byly ZÚR KrV zapracovány.

 Dle ÚP Nové Město na Moravě jsou dotčené pozemky zahrnuty do nezastavěného území
do ploch s rozdílným způsobem využití plochy přírodní všeobecné (NU), plochy smíšené
nezastavěného území všeobecné (MU) a plochy dopravy jiné (místní) (DX). V rámci
všech těchto ploch jsou přípustné, či nejsou nepřípustné opatření ke zvyšování retenčních
schopností území, vodní plochy a nejsou vyloučené terénní úpravy. Záměr je v souladu s
ÚP Nové Město na Moravě.



 Záměr není v rozporu s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v § 18 a 19
stavebního zákona, zejména pak s úkoly obsaženými v ust. § 19 odst. 1 písm. b) dle
kterého je úkolem územního plánování stanovovat koncepci rozvoje území, včetně
urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a podmínky v území, a písm. e) dle něhož
územní plánování stanovuje podmínky pro provedení změn v území, zejména pak pro
umístění a uspořádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na
využitelnost navazujícího území. Záměr řeší výstavbu tůní a terénní úpravy, které zlepší
retenční schopnost daného území a podpoří ochranu životního prostředí i s ohledem na
zadržování vody v krajině a vznikne tak i nový významný krajinný prvek.

Závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení, ale je úkonem učiněným
dotčeným orgánem pro řízení vedené příslušným stavebním úřadem. Jeho obsah lze tedy podle
§ 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, napadnout pouze v
rámci odvolání podanému proti rozhodnutí ve věci samé.
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti:

 bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí,
společné povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí
nabylo právní moci,

 byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo
společné povolení v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato
veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti, nebo

 nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru
učiněného v době platnosti závazného stanoviska.

Ing. Lenka Jamborová
Vedoucí odboru stavebního a životního prostředí

Obdrží:

NOZD s.r.o., IDDS: 5pg2yyt
sídlo: Korunní č.p. 2569/108, Praha 10-Vinohrady, 101 00 Praha 101



 

 

 



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí
V r a t i s l a v o v o    n á m .  1 0 3 ,   
5 9 2  3 1   N o v é   M ě s t o   n a   M o r a v ě  

Váš dopis zn.: ---
Ze dne: 11.03.2024
Číslo jednací: MUNMNM/22784/2024/1
Vyřizuje: Petr Kos
Telefon: 566 598 410
E-mail: petr.kos@meu.nmnm.cz 04.04.2024

Sdělení  k       předložené projektové dokumentaci na akci:    Odbahnění rybníka Předehřívák a  
vybudování tůní parc. č. 3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 3357/2, 3371/2,
3371/1, 3368/1 a 3367/3 k.ú. Nové Město na Moravě   .  
          
Na základě Vaší žádosti ze dne 04.04.2024 o sdělení k  předložené projektové dokumentaci na výše
uvedenou akci se vyjadřujeme podle ust. § 154 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení,
v platném znění, z těchto hledisek:

1. Vodní hospodářství
2. Odpadové hospodářství 
3. Ochrana ovzduší
4. Ochrana přírody a krajiny
5. Ochrana ZPF
6. Ochrana PUPFL

Vodoprávní úřad
Bude předložena žádost k udržovacím pracím a terénním úpravám, včetně dokladů vyjmenovaných
v příloze těchto žádostí.

Státní správa v     oblasti odpadového hospodářství   
Na základě ustanovení § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o 
odpadech) vydáváme vyjádření na výše uvedenou akci: 
V případě uložení odtěžených sedimentů na ZPF nemáme připomínek.

Státní správa ochrany přírody a krajiny
Náš správní orgán dává k plánované akci následující vyjádření:

. Při realizaci plánované akce bude maximálně šetřena vzrostlá zeleň. Bude dodržena ČSN
DIN 18 920 Sadovnictví a krajinářství, Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při
stavebních činnostech. 

. Pokud  bude  bezpodmínečně  nutné  odstranit  vzrostlé  dřeviny  a  keřové  porosty,  požádá
investor o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. V žádosti bude navržena náhradní
výsadba, která zmírní ekologickou a estetickou újmu. Příslušný k vyřízení žádosti je Městský
úřad Nové Město a Moravě, odbor SŽP. 

. Dotčená lokalita se nachází v CHKO Žďárské vrchy. Plánovaným záměrem dojde k dotčení
významných krajinných prvků (VKP) – rybník Předehřívák, vodní tok Bobrůvka a její údolní
nivy. Investor požádá o vyjádření Správu CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 Žďár
nad Sázavou zejména z hlediska zásahu do VKP, podle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění. 

TELEFON          FAX                  E-mail                                                 IČ                  ÚŘEDNÍ DNY 
566 598 300       566 598 305       posta@meu.nmnm.cz                           00294900       Po: 8oo – 18oo , St:  8oo – 17oo, Čtv:  8oo – 14oo

Město NMNM
Vratislavovo nám. 103

592 31 Nové Město na Moravě

Sarka2
Text Box
PODKLAD 104



Státní správa ochrany zemědělského půdního fondu 
Pokud  bude vytěžený  sediment  ukládán  na  zemědělskou půdu,  dle  PD se  jedná  o  parcelu  p.č.
3347/13 v k.ú. Nové Město na Moravě,  která je vedená v KN jako trvalý travní porost,  požádá
investor  o  vydání  souhlasu s  použitím sedimentů  z  rybníků,  vodních  nádrží  a  vodních  toků na
zemědělské půdě, podle ust. § 3a odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního
fondu v platném znění, (dále jen „zákon“). Žádost musí obsahovat náležitosti dle zákona.  

Státní správa lesů 
V souladu s ust.  § 14 odst.  2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých
zákonů (lesní zákon), požádat orgán státní správy lesů o závazné stanovisko včetně vyjádření OLH.

Ostatní složky životního prostředí nemají k výše uvedené akci připomínky.

Ing. Lenka Jamborová
vedoucí odboru
  

Na vědomí:  MěÚ Nové Město na Moravě – odbor SŽP  



strana 1/2

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM
PM-10917/2024/5203/Hol Ing. Lucie Holinková Brno

1. 3. 2024 +420 541 637 373 9. 4. 2024
holinkova@pmo.cz

„Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ v k.ú. Nové Město na Moravě
(k.ú. Nové Město na Moravě; ORP Nové Město na Moravě; kraj Vysočina; ČHP 4-15-01-0760-0-00)

Předkládá: NOZD s.r.o.
Investor:     Město Nové Město na Moravě

Charakteristika akce:
Byla nám předložena žádost o vydání stanoviska správce povodí a správce vodního toku k akci: „Odbahnění 
rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ v k.ú. Nové Město na Moravě. Jedná se o odtěžení sedimentů 
z průtočného rybníka Předehřívák na vodním toku Bobrůvka (SO 01). V rámci projektu je navrženo 
vybudování tůní a terénních úprav v PB nivě Bobrůvky (SO 02) v prostoru nad rybníkem Předehřívák. 
V rámci SO 03 jsou navrženy tůně v lokalitě pod hrází rybníka Koupaliště vpravo od Bobrůvky.
Je navrženo odtěžení sedimentů z rybníka a objemu cca 1690 m3. Vytěžený sediment bude rozprostřen 
na p. č. 3347/13 v k. ú. Nové Město na Moravě. Stávající tůň v konci vzdutí rybníka bude zrušena – bude 
odstraněn val oddělující tůň od zátopy. Je navrženo kácení dřevin.
Jsou navrženy tůně č. 1 – 4 nad rybníkem Předehřívák (SO 02), které budou dotovány podzemní vodou a 
v případě zvýšených průtoků ve vodním toku povrchovou vodou. Tůně jsou navrženy jako hloubené, o ploše 
cca 10 – 50 m2, s hloubkou vody 0,3 - 0,8 m a sklonem svahů 1:3 – 1:7. Na dno tůní č. 2 – 4 bude 
rozprostřena a zhutněna jílovitá zemina. V prostoru mezi tůněmi budou provedeny mikrotůně s plochou 
1 – 3 m2 a hloubkou do 0,2 m, dále zasakovací zářezy, narušení povrchové vrstvy a mělké terénní deprese. 
Nad tůní č. 4 bude snížen pravý břeh potoka tak, aby při zvýšených průtocích docházelo k rozlivu 
do prostoru tůní. Přebytek zeminy bude použit pro realizaci zemních valů v rámci SO 03.
Tůně pod rybníkem Koupaliště (SO 03) budou zásobovány vodou z pramenné oblasti mezi PB zavázáním 
hráze rybníka a obtokovým korytem. V horní ploše řešené plochy budou provedeny dvě menší tůně o ploše 
cca 40 m2 a s hloubkou 0,6 m. V prostoru nad tůní č. 3 budou provedeny miktrotůně o ploše 1 – 5 m2 a 
s hloubkou 0,2 m, zasakovací zářezy, narušení povrchové vrstvy a mělké terénní deprese. Tůně č. 1 – 3 
jsou navrženy jako hloubené, o ploše 250 – 770 m2, s hloubkou 1,0 – 1,5 m a se svahy ve sklonu 1:3 – 1:12. 
Kolem tůní jsou navrženy valy do výšky cca 0,6 m nad stávající terén. Ve valech budou provedeny přelivy. 

Dotčená lokalita se nachází v záplavovém území VVT Bobrůvka, v rozlivu Q5 – Q100, včetně aktivní zóny 
záplavového území.

Lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod DYJ_0390 Bobrůvka (Loučka) od pramene po tok 
Libochovka & v území vodního útvaru podzemních vod 65603 Krystalinikum v povodí Svratky - západní část.

Významný vodní tok (VVT) Bobrůvka (Loučka) IDVT 10100048 je ve správě Povodí Moravy, s.p., 
provoz Bystřice nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, vedoucí provozu 
p. Ing. Karel Straka, tel.: 566 550 286.  

NOZD s.r.o.
Korunní 2569/108
101 00 Vinohrady

Sarka2
Text Box
PODKLAD 105



PM-10917/2024/5203/Hol                                                                                                                                                         strana 2/2

Stanovisko správce povodí a správce vodního toku
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce vodního toku následující stanovisko:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, 
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených 
útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv 
na stav vodního útvaru.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, souhlasíme s realizací záměru za předpokladu splnění podmínek:

1. Během stavby nesmí dojít ke znečištění toku látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce 
odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou skladovány v korytě, na břehu, a v blízkosti vodního 
toku. 

2. Pokud bude tok pod stavbou při realizaci akce zanesen sedimenty, investor tyto sedimenty na své 
náklady odtěží.

3. Zahájení prací bude min. 7 dní předem oznámeno správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provoz 
Bystřice nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, úsekový technik: 
Karel Chalupník, tel.: 566 551 722, e-mail: chalupnik@pmo.cz.

4. Dopravní prostředky a stavební mechanizmy budou na pracovišti ve vzorném technickém stavu. 
Při použití strojů s hydraulikou musí být použito náplní z biologicky odbouratelných olejů.

5. Zařízení staveniště (včetně meziskládek zeminy) nebude situováno v bezprostřední blízkosti 
VVT Bobrůvka (Loučka), musí být zabráněno smyvu zeminy do vodního toku.

6. Veškerý přebytečný materiál bude bezprostředně po dokončení stavby z místa stavby beze zbytku 
odstraněn.

7. Správce vodního toku, tj. Povodí Moravy, s. p., provoz Bystřice nad Pernštejnem, bude přizván 
k předávacímu řízení mezi objednatelem a zhotovitelem, kde mu bude předána dokumentace 
skutečného provedení stavby včetně zaměření s navázáním na výškový systém Bpv a polohopisnou síť 
JTSK.

Upozorňujeme:
 Realizací předmětné stavby nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy, s. p. převzalo 

do své správy a majetku. 
 Povodí Moravy, s. p. neponese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod 

při povodňových průtocích.
 V případě mimořádných událostí, jež by mohly ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod je třeba 

m.j. bezodkladně informovat Povodí Moravy, s.p., dispečink (tel. 541 211 737) a odbor ŽP při MěÚ Nové 
Město na Moravě.

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření vodoprávního 
nebo jiného správního úřadu.

Ing. Jan Pešek
vedoucí útvaru správy povodí

Na vědomí: Povodí Moravy, s. p., provoz Bystřice nad Pernštejnem

mailto:chalupnik@pmo.cz


Moravský rybářský svaz, z.s. 
Soběšická 1325/83, 614 00 Brno 

 

IČO: 00434159, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 256 

Tel, fax: 548523437, 548526336                      Bankovní spojení: Č.S.a.s. 1345137349/0800                    E-mail: mrsbrno@mrsbrno.cz 

 
 
 
   NOZD s.r.o. 
   Ing. Martin Dlabáč, DiS 
   Korunní 2569/109 
   101 00 Praha 
  
 
 
Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: vyřizuje / linka datum a místo odeslání: 
                         /15. 3. 2024       101/2024 Ing. Henslerová                                19. 3. 2024, Brno 
 +420 775 674 469 
 m.henslerova@mrsbrno.cz 

 
 

Věc: „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ – vyjádření  
 

Moravský rybářský svaz, z.s. (dále jen MRS) obdržel žádost společnosti NOZD s.r.o., Korunní 2569/109, 
101 00 Praha, o vyjádření k připravované stavbě „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“. 
 
Místo záměru se nachází v kraji Vysočina v k. ú. Nové Město na Moravě. Jedná se odtěžení sedimentů  
z rybníka Předehřívák (SO 01), který je vybudován na vodním toku Bobrůvka (IDVT: 10100048,  
ČHP: 4-15-01-076). V rámci projektu je navrženo vybudování tůní a terénních úprav v PB nivě Bobrůvky 
(SO 02) v prostoru nad rybníkem Předehřívák do vzdálenosti cca 110 m od konce vzdutí rybníka. V rámci 
SO 03 jsou navrženy tůně v lokalitě pod hrází rybníka Koupaliště vpravo od Bobrůvky. 

Záměr se skládá ze tří stavebních objektů: 
SO 01 Odbahnění rybníka Předehřívák 
SO 02 Tůně nad rybníkem Předehřívák 
SO 03 Tůně pod rybníkem Koupaliště 
 
 
MRS po prostudování přiložené dokumentace konstatuje, že k připravovaní stavbě v rámci akce 
„Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ nemá připomínek a s realizací stavby souhlasí  
za předpokladu splnění následující podmínky:    

• Veškeré pracovní stroje a pracoviště bude zajištěno proti úniku závadných látek do vodního 
prostředí. 

 
 

Za Moravský rybářský svaz, z.s.  
        

             
          Ing. Václav Habán 
             tajemník Svazu 
           
         

mailto:m.henslerova@mrsbrno.cz
Sarka2
Text Box
PODKLAD 106



 

 

 



      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petra.dolezalova@nature.cz I T: 951 424 924  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01985/VA/24 
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/0040/VA/24-8 

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová                         DATUM: 17.4.2024 

   

 

 
Věc: Závazné stanovisko k ohlášení udržovacích prací na vodním díle a povolení terénních 
úprav 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, oddělení Správa CHKO 
Žďárské vrchy (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 ve spojení 
s § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na 
základě žádosti podané dne 13.3.2024 společností NOZD, s. r. o.  (sídlo: Korunní 2569/108, 101 00 
Praha – Vinohrady, IČ: 19615230), zastupující na základě plné moci společnost Golík VH, s.r.o. 
(sídlo: Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 02247267), která zastupuje na základě plné moci 
investora – město Nové Město na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na 
Moravě, IČ: 00294900), vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb. (dále 
jen „správní řád“) toto 

 
závazné stanovisko: 

 

I. 

podle ust. § 44 odst. 1, ust. § 12 odst. 2 a ust. § 4 odst. 2 zákona Agentura 

 

souhlasí 

s ohlášením udržovacích prací na vodním díle a povolením terénních úprav a se zásahem do 
významného krajinného prvku rybníka a nivy vodního toku v souvislosti s akcí „Odbahnění rybníka 
Předehřívák a vybudování tůní“ na pozemcích p.č. 3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 
3369/1, 3369/2, 3357/2, 3371/2, 3371/1, 3368/1 a 3367/3 v k.ú. Nové Město na Moravě, dle 
dokumentace zpracované společností Golík VH, s.r.o. (sídlo: Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 
02247267) v únoru 2024, jejímž investorem je město Nové Město na Moravě (sídlo: Vratislavovo 
nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900). 
 

Toto stanovisko je vydáváno za následujících podmínek: 

1. Agentuře bude oznámeno zahájení stavby a bude zvána na kontrolní dny stavby.  

2. Litorály rybníka Předehřívák a tůní budou ponechány přirozenému vývoji vegetace a nebudou 
osévány travní směsí, stejně jako hrázky tůní.  

3. Terénní úpravy budou plynule navázány na původní terén, to znamená pozvolnými přechody bez 
ostrých hran, přirozenou modulací terénu. 

NOZD, s.r.o. 
Korunní 2569/108 
Praha - Vinohrady 
101 00 
IDDS: 5pg2yyt 

 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 107a



 

4. Kácení dřevin musí být provedeno mimo období hnízdění ptáků, tzn. kácet je možno od 1.9. do 
31.3.  

5. Agenturou budou odsouhlasena konkrétní místa pro zbudování zimovišť a plazníků z větví a 
zbytků pařezů a dřeva.  

6. Rybník Předehřívák musí být vypuštěn mimo období rozmnožování obojživelníků a hnízdění 
vodních ptáků, tzn. vypouštět je možno od 1.9. do 31.3.  

7. Již před vypouštěním rybníka bude zbudováno obtokové potrubí, které zajistí průtok vody 
v obtokovém korytě rybníka Koupaliště. 

8. Žadatel zajistí, že při vypouštění rybníka Předehřívák bude přítomen pracovník Agentury nebo 
jiná způsobilá osoba, která bude realizovat záchranný transfer raků říčních. Transfer raků bude 
proveden před zásahem do rybníka, ideálně v období od září do října. Transfer nelze provádět 
při teplotách pod bodem mrazu. Raci budou umístěni do rybníka Koupaliště.   

9. Obnova travního porostu na pozemku p.č. 3347/1 po aplikaci sedimentu bude provedena 
druhově obohacenou travní směsí bez hybridů nebo polyploidů nebo regionální travní směsí pro 
Žďárské vrchy a Vysočinu.  

 

Platnost tohoto stanoviska je omezena do 31.12.2026. 

Nedílnou součástí stanoviska je podrobná situace nádrže a katastrální situace 
s vyznačením potrubí a elektrické přípojky. 

 

 

 
O D Ů V O D N Ě N Í: 

Dne 23.1.2024 podal Martin Dlabáč, zastupující investora, u Agentury žádost o stanovisko k záměru 
„Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ v k.ú. Nové Město na Moravě. Agentura vydala 
k tomuto záměru pod č.j. 01985/VA/24 sp. zn.: SR/0040/VA/24-7 rozhodnutí o povolení výjimky dle 
ustanovení § 43 a § 56 zákona. V tomto rozhodnutí Agentura stanovila podmínky pro realizaci akce.   

Agentura vychází z předložených podkladů i z vlastní znalosti této lokality.  

Dotčené zájmy ochrany přírody: 

Dotčené pozemky jsou součástí II. zóny CHKO Žďárské vrchy. Plocha pro uložení sedimentu je 
součástí III. zóny CHKO. Předehřívák je průtočný rybník s výskytem zvláště chráněných druhů 
obojživelníků, raků a vodních ptáků – ropucha obecná, čolek obecný, čolek horský, skokan 
krátkonohý, potápka malá a rak říční. Rybník je ze zákona stanoveným významným krajinným 
prvkem (dále jen „VKP“), stejně jako niva potoka Bobrůvky. Rak říční se vyskytuje i v obtoku rybníka 
Koupaliště. Kolem potoka Bobrůvky se rozprostírá přírodní biotop olšového luhu. Rybník 
Předehřívák a niva potoka nad ním jsou součástí lokálního biokoridoru územního systému 
ekologické stability (dále jen „USES“), rybník Koupaliště a olšina pod ním jsou součástí lokálního 
biocentra ÚSES.  

Popis stávajícího stavu: 

Rybník Předehřívák je silně zabahněn. Bobrůvka nad rybníkem má přirozenou morfologii toku a niva 
je zarostlá podmáčenou olšinou s pěkným bylinným podrostem. Pod rybníkem Koupaliště se 
nachází podmáčená plocha zarostlá náletovými dřevinami stáří cca 50 let, především olší lepkavou 
a smrkem ztepilým. Sediment z rybníka Předehřívák má být umístěn na kulturní louku na mírném 
východně orientovaném svahu nad rybníkem.  

Popis záměru:  

Rybník Předehřívák bude odbahněn. Odtěženo bude 1690 m3 sedimentu, který bude uložen na 
pozemek trvalého travního porostu p.č. 3347/1 v k.ú. Nové Město na Moravě. V nivě Bobrůvky nad 
Předehřívákem budou vybudovány 4 menší tůně o ploše 10, 40, 25 a 50 m2 a hloubce do 80 cm. 
Pět tůní o ploše 40, 40, 850, 290 s 240 m2 a hloubce do 1,5 m vznikne pod rybníkem Koupaliště. 
Součástí záměru je i kácení 107 ks stromů v ploše tůní a terénních úprav a na přístupových plochách 



 

pro mechanizaci. Pouze 61 stromů překračuje míru nutnou pro povolení kácení (obvod v prsní výšce 
nad 80 cm).  

 

Zdůvodnění podmínek stanoviska:  

Podmínky tohoto rozhodnutí byly stanoveny v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona tak, aby 
se udržoval a zlepšoval přírodní stav území a byly zachovány a vytvářeny optimální ekologické 
funkce II. a III.  zóny CHKO a v souladu s ustanovení § 56 odst. 3 zákona pro ochranu zvláště 
chráněných druhů živočichů. 

Podmínka č. 1 umožní Agentuře provést kontrolu plnění podmínek tohoto rozhodnutí přímo 
v průběhu stavby. 

Podmínka č. 2 zamezuje osévání okolí tůní a litorálů rybníka travní směsí. Jejím účelem je nechat 
vegetaci co nejvíce přirozenému vývoji, neboť okolní plochy a semenná banka jsou zdrojem řady 
místně a stanovištně původních druhů. Přirozené oživení těchto ploch tak povede ke zlepšení 
přírodního stavu území. 

Podmínka č. 3 by měla zajistit přirozený nenásilný přechod mezi stávajícím terénem a nově 
vytvořenými terénními úpravami.  

Podmínkou č. 4 jsou uloženy termíny pro kácení dřevin tak, aby se minimalizovalo riziko ohrožení 
hnízdících ptáků. 

Podmínkou č. 5 si Agentura vymiňuje odsouhlasení umístění zimovišť proto, aby nebyla umístěna 
do přírodně cenných ploch a nedošlo tak ke střetu se zájmy ochrany přírody.  

Podmínkou č. 6 byl ošetřen časový rámec realizace záměru tak, aby při vypuštění rybníka nedošlo 
ke zničení snůšek a larev obojživelníků a byly minimalizovány následky zemních prací a pojezdů 
mechanizace na tyto zvláště chráněné druhy živočichů. Vypouštění je zároveň navrženo do období 
mimo hnízdění vodních ptáků.  

Podmínkou č. 7 požaduje Agentura převedení vodního toku při stavbě tak, aby v obtokové strouze 
rybníka Koupaliště pod Předehřívákem nedocházelo k úhynu raků. Převedení vody do obtoku musí 
být zajištěno již v době vypouštění, neboť výpusť rybníka Předehřívák je otevřena přímo do toku nad 
rybníkem Koupaliště  a obtok by tak zůstal bez vody.  

Podmínka č. 8 nařizuje záchranný transfer raků z lokality dotčené zemními pracemi, aby nedošlo 
k jejich úhynu, a upřesňuje vhodnou dobu pro realizaci transferu raků a navrhuje místo pro jejich 
přemístění. 

Podmínka č. 9 vychází z ustanovení § 5 odst. 4 a 5 zákona, který nepovoluje záměrné rozšiřování 
nepůvodních druhů a jejich kříženců do volné krajiny.  

Platnost tohoto stanoviska byla stanovena do konce roku 2026, pokud nebude stavba realizována v 
tomto termínu, bude nutné znovu provést biologický průzkum území a posoudit stavbu z pohledu 
ochrany přírody.  

 

Správní úvaha:  

Po posouzení místní situace a zhodnocení přírodních podmínek dospěl orgán ochrany přírody 
k závěru, že při dodržení výše stanovených podmínek, lze souhlasit s realizací projektu „Odbahnění 
rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ tak, jak je to popsáno v projektové dokumentaci, stejně jako 
se zásahem do VKP rybníka a nivy.  

Drobné tůně s nízkými hrázemi a pozvolným svahováním svým rozsahem ani zasazením do terénu 
nevybočují z parametrů podobných staveb v regionu. Nedojde tedy k významnému zásahu do 
historických a kulturních charakteristik a estetických hodnot místa krajinného rázu, proto správní 
orgán vyslovil výše uvedený souhlas ve smyslu ustanovení § 12 odst. 2 zákona. 

 

 

 



 

 

 

 

 
P O U Č E N Í: 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí příslušného úřadu. Obsah 
závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného úřadu. 

    
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 

           VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 



      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petra.dolezalova@nature.cz I T: 951 424 924  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01985/VA/24 
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/0040/VA/24-7 

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová                         DATUM: 17.4.2024 

   

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, Oddělení Správa CHKO 
Žďárské vrchy (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 a § 78 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě 
žádosti společnosti NOZD, s. r. o.  (sídlo: Korunní 2569/108, 101 00 Praha – Vinohrady, IČ: 
19615230), zastupující na základě plné moci společnost Golík VH, s.r.o. (sídlo: Babice nad Svitavou 
162, 664 01, IČ: 02247267), která zastupuje na základě plné moci investora – město Nové Město 
na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900), podané 
dne 13.3.2024, a po provedeném správním řízení podle zákona 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen „správní řád“), vydává toto 

R O Z H O D N U T Í 
Městu Novému Městu na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, 
IČ: 00294900) (dále jen „žadatel“) se 

 

I. 
povoluje výjimka 

dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona 
 

ze základních ochranných podmínek CHKO, konkrétně z ust. § 26 odst. 3 zákona pro změnu 
vodního režimu a provádění terénních úprav značného rozsahu na území II. zóny CHKO Žďárské 
vrchy, a z ustanovení § 26 odst. 1 zákona pro vjezd a setrvání motorových vozidel mimo silnice a 
místní komunikace, v souvislosti se záměrem „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování 
tůní“ na pozemcích p.č. 3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 3357/2, 3371/2, 
3371/1, 3368/1 a 3367/3 v k.ú. Nové Město na Moravě, dle dokumentace zpracované společností 
Golík VH, s.r.o. (sídlo: Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 02247267) v únoru 2024 
 

Výjimka se povoluje za těchto podmínek:  

1. Agentuře bude oznámeno zahájení stavby a bude zvána na kontrolní dny stavby.  

2. Litorály rybníka Předehřívák a tůní budou ponechány přirozenému vývoji vegetace a nebudou 
osévány travní směsí, stejně jako hrázky tůní.  

3. Terénní úpravy budou plynule navázány na původní terén, to znamená pozvolnými přechody bez 
ostrých hran, přirozenou modulací terénu. 

4. Kácení dřevin musí být provedeno mimo období hnízdění ptáků, tzn. kácet je možno od 1.9. do 
31.3.  

5. Agenturou budou odsouhlasena konkrétní místa pro zbudování zimovišť a plazníků z větví a 
zbytků pařezů a dřeva.  

Dle rozdělovníku 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 107b



 

6. Obnova travního porostu na pozemku p.č. 3347/1 po aplikaci sedimentu bude provedena 
druhově obohacenou travní směsí bez hybridů nebo polyploidů nebo regionální travní směsí pro 
Žďárské vrchy a Vysočinu.  

 
 
 

II. 
povoluje výjimka 

dle ustanovení § 56 odst. 1 zákona 

z ustanovení a § 50 odst. 2 pro zásah do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů a 
jejich rušení ve vývoji v souvislosti s výše zmíněným záměrem. Výjimka se povoluje pro tyto druhy 
živočichů: raka říčního (Astacus astacus), čolka obecného (Lissotriton vulgaris), čolka horského 
(Ichthyosaura alpestris), skokana krátkonohého (Pelophylax lessonae), ropuchu obecnou (Bufo 
bufo) a potápku malou (Tachybaptus ruficollis). 

 

V  souladu s ustanovením § 56 odst. 3 zákona Agentura stanovuje tyto podmínky pro realizaci akce: 

7. Rybník Předehřívák musí být vypuštěn mimo období rozmnožování obojživelníků a hnízdění 
vodních ptáků, tzn. vypouštět je možno od 1.9. do 31.3.  

8. Již před vypouštěním rybníka bude zbudováno obtokové potrubí, které zajistí průtok vody 
v obtokovém korytě rybníka Koupaliště. 

9. Žadatel zajistí, že při vypouštění rybníka Předehřívák bude přítomen pracovník Agentury nebo 
jiná způsobilá osoba, která bude realizovat záchranný transfer raků říčních. Transfer raků bude 
proveden před zásahem do rybníka, ideálně v období od září do října. Transfer nelze provádět 
při teplotách pod bodem mrazu. Raci budou umístěni do rybníka Koupaliště.   

10. Investor do 31.12. nahlásí Agentuře zásah provedený na základě této výjimky a provedená 
opatření k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. 

 

Toto rozhodnutí je platné do 31.12.2026. 

Nedílnou součástí rozhodnutí je situace záměru. 
 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

Dne 13.3.2024 podalo město Nové Město na Moravě prostřednictvím společnosti NOZD, s.r.o., u 
Agentury žádost o výjimku dle § 43 a § 56 zákona v souvislosti se záměrem „Odbahnění rybníka 
Předehřívák a vybudování tůní“.  

Dopisem ze dne 20.3.2024 oznámila Agentura zahájení správního řízení podle ustanovení § 44, 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen “správní řád”). 

Dne 27.32024 obdržela Agentura sdělení Městského úřadu v Novém Městě na Moravě k tomuto 
záměru, které zaregistrovala pod č.j. 02452/VA/24. Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor 

stavební a životního prostředí, ve svém sdělení konstatuje, že nebude vydávat závazné stanovisko 

podle ustanovení § 104 odst. 3 vodního zákona, neboť zájmy chráněné vodním zákonem budou 

ošetřeny v rámci souhlasu vodoprávního úřadu s udržovacími pracemi na vodním díle a 

v souhlasu s terénními úpravami. 

Dopisem ze dne 4.4.2024 oznámila Agentura, že podle jejího názoru shromáždila dostatečné 
podklady pro vydání rozhodnutí a dala účastníkům řízení možnost vyjádřit se k nim. V poskytnuté 
lhůtě se žádný z účastníků k řízení nevyjádřil.  

 

Ve svém rozhodnutí vycházela Agentura z:  

 předložené situace a popisu záměru 



 

 zonace CHKO Žďárské vrchy, schválené MŽP - protokolem ze dne 13. 9. 1996 č.j. 
OOP/5081/96 

 Plánu péče o CHKO Žďárské vrchy 2021 – 2030 ve smyslu § 27, odst. 2 zákona, 
schváleného protokolem MŽP č.j. ENV/2021/47258, MZP/21/620/805, ze dne 10.5.2021 
(dále jen ”plán péče o CHKO”)  

 Územního plánu města Nového Města na Moravě (prvky ÚSES) 

 Nálezové databáze ochrany přírody (NDOP)  

 Centrální evidence vodních toků (CEVT) 

 mapování biotopů pro potřeby vytváření soustavy NATURA 2000 

 vlastního průzkumu lokality  

 

Dotčené zájmy ochrany přírody: 

Dotčené pozemky jsou součástí II. zóny CHKO Žďárské vrchy. Plocha pro uložení sedimentu je 
součástí III. zóny CHKO. Předehřívák je průtočný rybník s výskytem zvláště chráněných druhů 
obojživelníků, raků a vodních ptáků. Rybník je ze zákona stanoveným významným krajinným prvkem 
(dále jen „VKP“), stejně jako niva potoka Bobrůvky. Rak říční se vyskytuje i v obtoku rybníka 
Koupaliště. Kolem potoka Bobrůvky se rozprostírá přírodní biotop olšového luhu. Rybník 
Předehřívák a niva potoka nad ním jsou součástí lokálního biokoridoru územního systému 
ekologické stability (dále jen „USES“), rybník Koupaliště a olšina pod ním jsou součástí lokálního 
biocentra ÚSES.  

Výše zmíněné zvláště chráněné druhy jsou dle vyhlášky 395/92 Sb. vedeny v kategorii ohrožené 
(O) – ropucha obecná a potápka malá, silně ohrožené (SO) – čolek obecný, čolek horský, skokan 
krátkonohý a kriticky ohrožené (KO) – rak říční. Skokan krátkonohý a potápka malá jsou uvedeni 
v příloze č. II. a IV. Směrnice o stanovištích (Směrnice Rady č. 92/43/EHS z 21. května 1992 o 
ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin) a jsou tedy 
předmětem ochrany podle práva Evropských společenství.  
 
 
Popis stávajícího stavu: 

Rybník Předehřívák je silně zabahněn. Bobrůvka nad rybníkem má přirozenou morfologii toku a niva 
je zarostlá podmáčenou olšinou s pěkným bylinným podrostem. Pod rybníkem Koupaliště se 
nachází podmáčená plocha zarostlá náletovými dřevinami stáří cca 50 let, především olší lepkavou 
a smrkem ztepilým. Sediment z rybníka Předehřívák má být umístěn na kulturní louku na mírném 
východně orientovaném svahu nad rybníkem.  

 

Popis záměru:  

Rybník Předehřívák bude odbahněn. Odtěženo bude 1690 m3 sedimentu, který bude uložen na 
pozemek trvalého travního porostu p.č. 3347/1 v k.ú. Nové Město na Moravě. V nivě Bobrůvky nad 
Předehřívákem budou vybudovány 4 menší tůně o ploše 10, 40, 25 a 50 m2 a hloubce do 80 cm. 
Pět tůní o ploše 40, 40, 850, 290 s 240 m2 a hloubce do 1,5 m vznikne pod rybníkem Koupaliště. 
Součástí záměru je i kácení 107 ks stromů v ploše tůní a terénních úprav a na přístupových plochách 
pro mechanizaci. Pouze 61 stromů překračuje míru nutnou pro povolení kácení (obvod v prsní výšce 
nad 80 cm).  

 

Zdůvodnění podmínek rozhodnutí:  

Podmínky tohoto rozhodnutí byly stanoveny v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona tak, aby 
se udržoval a zlepšoval přírodní stav území a byly zachovány a vytvářeny optimální ekologické 
funkce II. a III.  zóny CHKO a v souladu s ustanovení § 56 odst. 3 zákona pro ochranu zvláště 
chráněných druhů živočichů. 



 

Podmínka č. 1 umožní Agentuře provést kontrolu plnění podmínek tohoto rozhodnutí přímo 
v průběhu stavby. 

Podmínka č. 2 zamezuje osévání okolí tůní a litorálů rybníka travní směsí. Jejím účelem je nechat 
vegetaci co nejvíce přirozenému vývoji, neboť okolní plochy a semenná banka jsou zdrojem řady 
místně a stanovištně původních druhů. Přirozené oživení těchto ploch tak povede ke zlepšení 
přírodního stavu území. 

Podmínka č. 3 by měla zajistit přirozený nenásilný přechod mezi stávajícím terénem a nově 
vytvořenými terénními úpravami.  

Podmínkou č. 4 jsou uloženy termíny pro kácení dřevin tak, aby se minimalizovalo riziko ohrožení 
hnízdících ptáků. 

Podmínkou č. 5 si Agentura vymiňuje odsouhlasení umístění zimovišť proto, aby nebyla umístěna 
do přírodně cenných ploch a nedošlo tak ke střetu se zájmy ochrany přírody.  

Podmínka č. 6 vychází z ustanovení § 5 odst. 4 a 5 zákona, který nepovoluje záměrné rozšiřování 
nepůvodních druhů a jejich kříženců do volné krajiny.  

Podmínkou č. 7 byl ošetřen časový rámec realizace záměru tak, aby při vypuštění rybníka nedošlo 
ke zničení snůšek a larev obojživelníků a byly minimalizovány následky zemních prací a pojezdů 
mechanizace na tyto zvláště chráněné druhy živočichů. Vypouštění je zároveň navrženo do období 
mimo hnízdění vodních ptáků.  

Podmínkou č. 8 požaduje Agentura převedení vodního toku při stavbě tak, aby v obtokové strouze 
rybníka Koupaliště pod Předehřívákem nedocházelo k úhynu raků. Převedení vody do obtoku musí 
být zajištěno již v době vypouštění, neboť výpusť rybníka Předehřívák je otevřena přímo do toku nad 
rybníkem Koupaliště  a obtok by tak zůstal bez vody.  

Podmínka č. 9 nařizuje záchranný transfer raků z lokality dotčené zemními pracemi, aby nedošlo 
k jejich úhynu, a upřesňuje vhodnou dobu pro realizaci transferu raků a navrhuje místo pro jejich 
přemístění. 

Podmínka č. 10 - v  souladu s ustanovením § 5b odst. 5 zákona je povinností investora tzv. reporting 
– nahlásit do 31. prosince zásahy provedené na základě povolené výjimky orgánu ochrany přírody, 
a ten o tom neprodleně informuje MŽP. 

Platnost tohoto rozhodnutí je omezena do konce roku 2026. Pokud nebude akce realizována do 
stanoveného termínu, bude nutné znovu provést biologický průzkum a posoudit vliv záměru na 
dotčenou lokalitu. 

 

Správní úvaha:  

Podle ust. § 43 odst. 1 zákona lze výjimku ze zákonného zákazu ve zvláště chráněném území 
povolit, pokud jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany 
přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní zachování stavu předmětu 
ochrany zvláště chráněného území.  

Předmětem ochrany CHKO Žďárské vrchy jsou všechny hodnoty krajiny a její vzhled, současně však 
také přírodní, přírodě blízké a polopřirozené ekosystémy a v nich se vyskytující zvláště chráněné, 
ohrožené či regionálně významné druhy rostlin a živočichů. 

Záměr je v souladu s Plánem péče o CHKO Žďárské vrchy. 

Agentura dospěla k závěru, že při dodržení výše stanovených podmínek, tento záměr významně 
neovlivní zachování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného území ve smyslu § 43, odst. 1 
zákona a naopak může být i v zájmu ochrany přírody. Vytvořením tůní vznikne nový vodní biotop, 
který může sloužit pro rozmnožování a vývoj obojživelníků a vodních bezobratlých. Agentura proto 
shledala, že jsou splněny základní předpoklady pro povolení výjimky dle § 43 odst. 1 zákona.  

Podle ust. § 56 odst. 1 zákona lze výjimku ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů povolit 
v případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody, nebo v zájmu ochrany 
přírody. 



 

Při realizaci záměru dojde k zásahu do biotopu a tím do přirozeného vývoje zvláště chráněných 
druhů živočichů. Podmínkami dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona Agentura stanovila pro realizaci 
záměru takové limity, jimiž budou škodlivé zásahy do přirozeného vývoje těchto zvláště chráněných 
druhů minimalizovány. Dočasný negativní dopad záměru na zvláště chráněné druhy bude 
vykompenzován vytvořením nových vodních ploch jako biotopů pro vodní organismy. Na základě 
těchto skutečností Agentura zastává názor, že při dodržení výše stanovených podmínek, může být 
udělena výjimka dle § 56 odst. 1 zákona v zájmu ochrany přírody.  

Agentura zvážila všechny jí známé okolnosti a na základě dostupných podkladů a vlastního uvážení 
rozhodla o udělení výjimky dle § 56 odst. 1 zákona k zásahu do přirozeného vývoje zvláště 
chráněných druhů živočichů. Zároveň stanovila dle ustanovení § 56 odst. 3 zákona takové 
podmínky, při jejichž respektování nedojde k výraznému škodlivému zásahu přirozeného vývoje 
výše uvedených zvláště chráněných druhů. Agentura je toho názoru, že byl splněn zákonný 
předpoklad pro povolení výjimky dle § 56 odst. 1 zákona – výjimka se povoluje v zájmu ochrany 
přírody. Za zájem ochrany přírody považuje zachování vodního biotopu rybníka a snížení jeho 
živinové zátěže uvolňované ze sedimentu a vytvoření nového vodního biotopu - tůní. U zvláště 
chráněných druhů živočichů v zájmu Evropského společenství byly splněny všechny tři zákonné 
předpoklady v souladu s ustanovením § 56 odst. 1 zákona: 1) Zájem ochrany přírody na udělení 
výjimky tak, jak byl popsán výše. 2) Dodržením podmínek stanovených ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí bude populace daných druhů udržena v příznivém stavu. 3) Neexistuje jiné uspokojivé 
řešení, protože ponechání lokality bez zásahu by vedlo k postupné degradaci společenstev a zániku 
na ně vázaných druhů. 

 

Upozornění:  

Nad rámec shora uvedeného Agentura upozorňuje, že výjimky povolené tímto rozhodnutím 
nenahrazují jiná povolení či jiné správní akty, které mohou být potřebné k provádění činností 
specifikovaných ve výrocích tohoto rozhodnutí. Toto rozhodnutí neřeší vlastnické vztahy a závazky 
mezi žadatelem a vlastníky ostatních dotčených pozemků, které jsou soukromoprávní záležitostí 
žadatele.  

 

P O U Č E N Í   O   O D V O L Á N Í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ustanovení § 81, odst. 1 správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne jeho doručení, ve kterém bude uvedeno, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání musí být podáno ve stanovené lhůtě k Ministerstvu životního prostředí, odbor 
výkonu státní správy VII (Mezírka 1, 602 00 Brno), prostřednictvím podání učiněného u AOPK ČR, 
RP Vysočina (Husova 2115, 580 02 Havlíčkův Brod). V případě, že písemnost bude uložena u 
provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, 
nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení.  Podané odvolání má odkladný účinek. 

 

 

 

 (podepsáno elektronicky) 

 Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 
 VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 

      ŽĎÁRSKÉ VRCHY 

 
 
 
 
 
 



 

Přílohy:  
Koordinační situační výkres SO 01 a SO 02 

Koordinační situační výkres SO 03 

 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení doporučeně s doručenkou:  

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IDDS: 
y67bvir, doručuje se: NOZD, Korunní 2569/108, 101 00 Praha – Vinohrady, IDDS: 5pg2yyt 

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IDDS: 
y67bvir 

Dotčené orgány státní správy:  

Městský úřad Nové Město na Moravě, Odbor stavební a životního prostředí, Vratislavovo 
nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IDDS: y67bvir 

Po nabytí právní moci:  

AOPK ČR, sbírka listin ÚSOP, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, IDDS: dkkdkdj 

AOPK ČR, Oddělení druhové ochrany živočichů, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, 
IDDS: dkkdkdj 

 



      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petra.dolezalova@nature.cz I T: 951 424 924  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01985/VA/24 
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/0040/VA/24-9 

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová                         DATUM: 17.4.2024 

   

 

Věc: Stanovisko dle § 45i zákona č. 114/92 Sb.   

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, oddělení Správa CHKO 
Žďárské vrchy (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 ve spojení 
s § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) po 
posouzení záměru „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ v k.ú. Nové Město na 
Moravě vydává podle ust. § 45i odst. 1 zákona toto  

stanovisko: 

Lze vyloučit, že záměr „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ na pozemcích p.č. 
3347/1, 3349, 3347/13, 3348/2, 3368/2, 3369/1, 3369/2, 3357/2, 3371/2, 3371/1, 3368/1 a 3367/3 
v k.ú. Nové Město na Moravě, dle dokumentace zpracované společností Golík VH, s.r.o. (sídlo: 
Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 02247267) v únoru 2024, může mít významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (EVL) nebo ptačí oblasti (PO) 
v CHKO Žďárské vrchy. 

 

Odůvodnění: 

Martin Dlabáč, zastupující investora - město Nové Město na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 
592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 00294900), požádal dne 13.3.2024 Agenturu o stanovisko dle § 
45i zákona k akci „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“.  

Agentuře nejsou známy žádné přímé, nepřímé ani sekundární vlivy záměru (samostatně nebo 
v kombinaci s vlivy jiných záměrů) na EVL nebo PO. Vzhledem k charakteru záměru a vzdálenosti 
EVL a PO lze vyloučit významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL či PO. 
Nejbližší EVL – Niva Fryšávky (CZ0613009) s hlavním předmětem ochrany – modráskem bahenním 
(Phengaris nausithous) - se nachází cca 5,5 km severovýchodním směrem od záměru a leží v jiném 
povodí.  

 

Poučení: 

Toto stanovisko není rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. 

 
    
 
 

 

NOZD, s.r.o. 
Korunní 2569/108 
Praha - Vinohrady 
101 00 

IDDS: 5pg2yyt 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 

           VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 107c



 

 

 



      

____________________________________________________________________________ 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I petra.dolezalova@nature.cz I T: 951 424 924  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

                           VYSOČINA 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽĎÁRSKÉ VRCHY 
Brněnská 39 
591 01 Žďár nad Sázavou 
tel.: +420 951 424 922 
ID DS: 3hjdyhg 
e-mail: zdarvrch@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01985/VA/24 
SPISOVÁ ZNAČKA: SR/0040/VA/24-10 

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Doležalová                         DATUM: 25.4.2024 

   

 
Věc: Závazné stanovisko k terénním úpravám  

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Vysočina, oddělení Správa CHKO 
Žďárské vrchy (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 ve spojení 
s § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“), na 
základě doplnění žádosti podané dne 13.3.2024 společností NOZD, s. r. o.  (sídlo: Korunní 
2569/108, 101 00 Praha – Vinohrady, IČ: 19615230), zastupující na základě plné moci společnost 
Golík VH, s.r.o. (sídlo: Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 02247267), která zastupuje na základě 
plné moci investora – město Nové Město na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové 
Město na Moravě, IČ: 00294900), vydává jako dotčený orgán podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 
Sb. (dále jen „správní řád“) toto 

závazné stanovisko: 

podle ust. § 44 odst. 1, ust. § 12 odst. 2 zákona Agentura 

souhlasí 

s provedením terénních úprav v souvislosti s uložením sedimentu vytěženého z rybníka Předehřívák 
v rámci akce „Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ na pozemku p.č. 3355/8 v k.ú. 
Nové Město na Moravě, dle dokumentace terénní úpravy zpracované společností Golík VH, s.r.o. 
(sídlo: Babice nad Svitavou 162, 664 01, IČ: 02247267) v dubnu 2024, jejímž investorem je město 
Nové Město na Moravě (sídlo: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 
00294900). 

1. Terénní úpravy budou plynule navázány na původní terén, to znamená pozvolnými přechody bez 
ostrých hran, přirozenou modulací terénu. 

2. Obnova travního porostu na pozemku p.č. 3355/8 po aplikaci sedimentu bude provedena 
druhově obohacenou travní směsí bez hybridů nebo polyploidů nebo regionální travní směsí pro 
Žďárské vrchy a Vysočinu.  

Platnost tohoto stanoviska je omezena do 31.12.2026. 

Nedílnou součástí stanoviska je podrobná situace navážky s vyznačením příčného řezu. 

 
O D Ů V O D N Ě N Í: 

Dne 24.4.2024 doplnil Ing. Golík, zastupující investora, u Agentury žádost o stanovisko k záměru 
„Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní“ v k.ú. Nové Město na Moravě o změnu v ložení 
sedimentu. Agentura vydala k tomuto záměru pod č.j. 01985/VA/24 sp. zn.: SR/0040/VA/24-7 
rozhodnutí o povolení výjimky dle ustanovení § 43 a § 56 zákona. V tomto rozhodnutí Agentura 
stanovila podmínky pro realizaci akce.   

Agentura vychází z předložených podkladů i z vlastní znalosti této lokality.  

NOZD, s.r.o. 
Korunní 2569/108 
Praha - Vinohrady 
101 00 
IDDS: 5pg2yyt 

 

Sarka2
Text Box
PODKLAD 107d



 

Dotčené zájmy ochrany přírody: 

Plocha pro uložení sedimentu je součástí III. zóny CHKO Žďárské vrchy. Přestože pozemek je 
v katastru nemovitostí veden jako ostatní plocha – sportoviště a rekreační plocha, je využíván jako 
mechanizačně kosená kulturní louka. 

Popis stávajícího stavu: 

Sediment z rybníka Předehřívák má být umístěn na kulturní louku na mírném východně 
orientovaném svahu nad rybníkem.  

Popis záměru:  

Odtěženo bude 1690 m3 sedimentu, který bude uložen na pozemek p.č. 3355/8 v k.ú. Nové Město 
na Moravě ve vrstvě do 40 cm. Deponie bude skloněna směrem k jižnímu a východnímu konci 
pozemku ve sklonu 1:8-10.  

 

Zdůvodnění podmínek stanoviska:  

Podmínky tohoto stanoviska byly uloženy v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 zákona tak, aby se 
udržoval a zlepšoval přírodní stav území a byly zachovány a vytvářeny optimální ekologické funkce 
III.  zóny CHKO. 

Podmínka č. 1 by měla zajistit přirozený nenásilný přechod mezi stávajícím terénem a nově 
vytvořenými terénními úpravami.  

Podmínka č. 2 vychází z ustanovení § 5 odst. 4 a 5 zákona, který nepovoluje záměrné rozšiřování 
nepůvodních druhů a jejich kříženců do volné krajiny.  

Platnost tohoto stanoviska byla stanovena do konce roku 2026, pokud nebude stavba realizována v 
tomto termínu, bude nutné znovu provést biologický průzkum území a posoudit stavbu z pohledu 
ochrany přírody.  

 

Správní úvaha:  

Po posouzení místní situace a zhodnocení přírodních podmínek dospěl orgán ochrany přírody 
k závěru, že při dodržení výše stanovených podmínek, lze souhlasit s umístěním sedimentu na 
pozemku p.č. 3355/8 tak, jak je to zakresleno v projektové dokumentaci. 

Nízká navážka, která bude svým svahováním respektovat stávající konfiguraci terénu. Svým 
rozsahem, ani zasazením do terénu nevybočuje z měřítek daného místa. Nedojde tedy k 
významnému zásahu do historických a kulturních charakteristik a estetických hodnot místa 
krajinného rázu, proto správní orgán vyslovil výše uvedený souhlas ve smyslu ustanovení § 12 odst. 
2 zákona. 

 
P O U Č E N Í: 

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro rozhodnutí příslušného úřadu. Obsah 
závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí příslušného úřadu. 

    
 
 

 
 
 
 

 

 

 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Zdeněk Záliš, v. r. 

           VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SCHKO 



Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor stavební a životního prostředí

V r a t i s l a v o v o   n á m ě s t í  1 0 3
5 9 2  3 1  N o v é   M ě s t o   n a   M o r a v ě
_________________________________________________________________________________________________________________

Č.j.:               MUNMNM/24098/2024/4                                                                          Nové Město na Moravě, dne 24.4.2024

Tel.:              566 598 411
e-mail:           jirina.kempova@meu.nmnm.cz

 Povolení  ke kácení dřevin podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, jako příslušný
správní orgán ochrany přírody a krajiny, (dále jen „správní orgán“), podle ustanovení § 76
odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, (dále jen
„zákon“), podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále
jen „správní řád“) a podle ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  základě  žádosti  města  Nového  Města  na  Moravě,
IČ 00294900, Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě, které na základě
plné moci ze dne 12.1.2024, zastupuje společnost Golík VH, s.r.o., IČ 02247267, Babice nad
Svitavou 162, 664 01 Babice nad Svitavou, kterou na základě plné moci ze dne 27.2.2024,
zastupuje  společnost  NOZD  s.r.o.,  IČ  19615230,  Korunní  2569/108,  101  00  Praha  -
Vinohrady, (dále jen „žadatel“), ze dne 14.3.2024, č.p.: MUNMNM/24098/2024, vydává

ROZHODNUTÍ,

kterým na základě provedeného správního řízení, podle ustanovení § 9 správního řádu 

povoluje

podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona kácení níže uvedených dřevin rostoucích mimo les.                                                                                  

Povoluje se kácení  následujících druhů a počtu dřevin uvedených v     tabulce:   

druh dřeviny počet
obvod kmene (cm)

plocha keř. porostu (m2) 
parcela

p.č.
katastrální území

Smrk ztepilý
(Picea abies)

9 
195,  125, 176, 100, 110,

85, 134,  101, 105
3369/2

Nové Město na
Moravě

Bříza bělokorá
(Betula alba)

9
108, 95, 94, 102, 91, 86,

88, 122, 87 
3369/2

Nové Město na
Moravě

Olše lepkavá
(Alnus glutinosa)

7
185, 121, 145, 90, 107,

92, 82
3369/2

Nové Město na
Moravě

Jasan ztepilý
(Fraxinus excelsior)

7
144, 103, 119, 117, 129,

136,  150
3369/2

Nové Město na
Moravě

mailto:jirina.kempova@meu.nmnm.cz
Sarka2
Text Box
PODKLAD 108



Borovice lesní
(Pinus sylvestris)

2 133, 102 3369/2
Nové Město na

Moravě

A

keřový porost
(bříza bělokorá,

smrk ztepilý,
olše lepkavá,

topol osika, vrba
křehká, růže

polní)

--- 670 m2

3349

Nové Město na
Moravě

3347/13

B
keřový porost
(olše lepkavá,
topol osika)

--- 55 m2 3349
Nové Město na

Moravě

C
keřový porost
(olše lepkavá,
topol osika)

--- 50 m2 3349 
Nové Město na

Moravě

Povolení se uděluje za těchto podmínek:

1. Kácení  se  povoluje,  po  nabytí  právní  moci  tohoto  rozhodnutí,  mimo období  hnízdění
ptáků, tzn. kácet je možno od 1.9. do 31.3. 

2. V případě, že by do té doby dalším trváním těchto dřevin, mohla hrozit škoda značného
rozsahu na okolních nemovitostech a pozemcích, je třeba postupovat ve smyslu ust. § 8
odst. 4 zákona.

3. Při kácení nedojde k poškození dřevin v okolí, které mají zůstat v lokalitě zachovány.  

Odůvodnění

Žadatel podal žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Žádost je odůvodněna
následovně.  V  dané  lokalitě  plánuje  žadatel  provést  úpravu  vodního  režimu  a  redukci
náletových  dřevin. Na tento záměr zpracovala firma Golík VH, s.r.o., IČ 02247267, Babice
nad Svitavou 162, 664 01 Babice nad Svitavou studii „Komplexní vodohospodářské studie
horního  toku  Bobrůvky“  a  v  únoru  2024,  projektovou  dokumentaci  „Odbahnění  rybníka
Předehřívák  a  vybudování  tůní“,  (dále  jen  „PD“).  Kácení  proběhne  zejména  za  účelem
umístění  nových  tůní  a  prosvětlení  lokality  s  výskytem  zvláště  chráněných  druhů
obojživelníků,  raků  a  vodních  ptáků.  Redukce  dřevin  by  měla  podpořit  cenné  porosty
podmáčených  luk,  do  kterých se  nálety  dřevin  rozšiřují.  V nivě  Bobrůvky nad rybníkem
Předehřívák budou vybudovány 4 menší tůně o ploše 10, 40, 25 a 50 m2 o hloubce do 80 cm.
Pět  tůní  o  ploše  40,  40,  850,  290,  a  240  m2  o hloubce  do  1,5  m vznikne  pod rybníkem
Koupaliště. Součástí záměru je i kácení 64 stromů včetně odstranění pařezů, z nichž pouze 34
přesahuje zákonnou míru pro povolení kácení. Dále bude odstraněno  7 stávajících pařezů a
775 m2 zapojeného porostu dřevin. 

Do probíhajícího řízení se jako účastníci řízení v zákonné lhůtě podle ust. § 70 odst. 3 zákona
přihlásil Spolek LIPA, občanské sdružení, IČ 22830022, Tyršova 446, 592 31 Nové Město
na Moravě,  (dále  jen  „Spolek LIPA“).  Spolek  LIPA ve  svém vyjádření  ze dne  3.4.2024,
č.j.: LIPA/25/2024, (dále jen „vyjádření“), souhlasí s povolením kácení v žádosti uvedených
dřevin  v  celém  rozsahu  a  žádá  nařízení  náhradní  výsadby.  Dále  žádá,  aby  kácení  bylo
provedeno v období vegetačního klidu a aby stromy, které rostou v blízkosti kácení nebyly



poškozeny. Ve vyjádření se uvádí, že  záměr je vypracován ve spolupráci s CHKO Žďárské
vrchy a s  Krajem Vysočina.  Jedná se o úpravu dvou lokalit  Předehříváku – minirybníku
zarostlého na okraji lesa náletovými dřevinami. Jedná se o porost o velikosti (670 + 55 + 50)
775  m2  . Zároveň dojde k odbahnění. Další část projektu je vybudování 5 tůní v místě pod
hrází rybníku Koupaliště. V této lokalitě je velké množství vysázených i náletových stromů
připomínající  les.  Je  jednoznačné,  že  záměr  zlepší  pestrost  přírody v  dané  lokalitě,  čímž
přispěje  ke  zlepšení  podmínek  přirozených  přírodních  lokalit  pro  rozvoj  fauny  a  flóry.
V  lokalitě  dojde  ke  kácení  většího  množství  stromů,  z  čehož  je  34  stromů  podléhající
povinnosti povolení. 

Při místním šetření dne 26.3.2024 bylo zjištěno následující:

Dřeviny rostou na pozemcích žadatele, které jsou součástí lokality s rybníky Předehřívák a
Koupaliště. Dotčené pozemky jsou součástí II. zóny CHKO Žďárské vrchy. Dle předložené
PD dojde k odtěžení  sedimentů z rybníka Předehřívák, který je vybudován na vodním toku
Bobrůvka (IDVT: 10100048, ČHP: 4-15-01-076). V rámci projektu je navrženo vybudování
tůní a terénních úprav v nivě Bobrůvky v prostoru nad rybníkem Předehřívák do vzdálenosti
cca 110 m od konce vzdutí rybníka. Dále jsou navrženy tůně pod hrází rybníka Koupaliště.
Odbahněním  rybníku  dojde  k  navýšení  objemu  rybníka.  Vybudováním  tůní  dojde  ke
zpomalení povrchového odtoku vody, podpoře výparu a zásaku do půdního prostředí, zvýšení
hladiny podzemní vody a podpoře biodiverzity. Zbudováním tůní vznikne nový drobný vodní
biotop, který bude sloužit  pro rozmnožování a vývoj vodních organismů. Pozemky budou
využity pro zajištění zájmů ochrany přírody, vznikne zde významný krajinný prvek (VKP).
Rozmístění dřevin v terénu je zřejmé z koordinační situace D.1.1 a D.1.2. Při místním šeření
bylo  zjištěno,že  se  většinou  jedná  o  náletové  dřeviny  s  malou  estetickou  hodnotou.  Při
porovnání umístění dřevin v terénu s předloženou PD je zřejmé, že dřeviny svým umístěním
jednoznačně  brání  realizaci  výše  uvedeného  záměru.  Setrvání  dotčených  dřevin  na
současných stanovištích je do budoucna neperspektivní.  Náš správní orgán s .odstraněním
výše uvedených dřevin souhlasí. 

Pro  zmírnění  ekologické  újmy,  která  vznikne  odstraněním  těchto  dřevin  nebyla  žadateli
uložena povinnost náhradní výsadby. Účelem akce je prosvětlení lokality a náhradní výsadba
v této lokalitě pozbývá významu.        

Při  svém  rozhodování  vycházel  správní  orgán  z  následujících  skutečností.  Jedná  se
o podmáčenou lokalitu ve II. zóně CHKO Žďárské vrchy s výskytem vzácných a chráněných
rostlin a živočichů. Pokud bude akce podpořena z dotačních programů MŽP ČR, svědčí to
o jejím významu.  Důvody, které  žadatel  k odstranění  dřevin uvádí,  se při  místním šetření
jevily jako opodstatněné. Po vyhodnocení všech uvedených skutečností,  zdravotního stavu,
funkčního a estetického významu dřevin, rozhodl odbor stavební a životního prostředí tak, jak
je uvedeno  ve výroku rozhodnutí. 

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí  může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního
řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve
lhůtě  15-ti  dnů  ode  dne  jeho  oznámení,  ke  Správě  CHKO Žďárské  vrchy,  Brněnská  39,
591 01 Žďár nad Sázavou, podáním učiněným u Městského úřadu Nové Město na Moravě,
Vratislavovo  náměstí 103, 592 31 Nové město na Moravě. Odvolání se podává v počtu dvou



stejnopisů.  Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  na  jeho  náklady
Městský úřad Nové Město na Moravě. Podáním odvolání se ve smyslu ustanovení § 85 odst. 1
správního řádu odkládá vykonatelnost rozhodnutí. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí
je nepřípustné.  

 

                                                            
Ing. Lenka Jamborová  
vedoucí odboru

Obdrží:
Účastníci (doporučeně do vlastních rukou):
 NOZD,  s.r.o.,  IČ  19615230,  Korunní  2569/108,  101  00  Praha  –  Vinohrady,  (IDDS:

5pg2yyt)
 Spolek  LIPA,  občanské  sdružení,  IČ  22830022,  Tyršova  446,  592  31  Nové  Město  na

Moravě



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 17951/24 Číslo žádosti: 0124 529 713 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel Golík VH, s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Žďár nad Sázavou

Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, Nové Město na Moravě, 59231

Obec Nové Město na Moravě

Kat. území / č. parcely
Maršovice u Nového Města na Moravě; Nové Město na
Moravě

Platnost Vyjádření 18. 1. 2026 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s. 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a

(III) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

Sarka2
Text Box
PODKLAD 131



Číslo jednací: 17951/24 Číslo žádosti: 0124 529 713

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 18. 1. 2024.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 17951/24 Číslo žádosti: 0124 529 713

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Petr Drejček, tel.: 720 823 924, e-mail: petr.drejcek@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 18. 1. 2024 pod č.j 17951/24;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Sarka2
Text Box
PODKLAD 131



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

 

 

Česká republika 

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 

 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

 

Pavel Golík

Golík VH, s.r.o.

 162

66401 Babice nad Svitavou

Dne: 18.01.2024

Vaše č.j.: 

Naše č. j.: 4604/24

Věc: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

K Vašemu dotazu ze dne 18.01.2024 sdělujeme, že v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě, Nové

Město na Moravě  se v místě, které bylo vymezeno ve Vaší žádosti (viz níže), nenachází podzemní

dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž vlastníkem či provozovatelem je společnost ČEPRO, a.s.,

a místo není dotčeno ani jinými jejími zájmy.

Vymezené území:

Maršovice u Nového Města na Moravě, Nové Město na Moravě

Platnost tohoto sdělení je 12 měsíců ode dne jeho vyhotovení. 

ČEPRO, a.s.

oddělení evidence a správy nemovitostí

Sdělení je generováno automaticky ze software evidenci síti technické infrastruktury a zařízení

ČEPRO,a.s.. Kontakt pro případ dotazů:  Jana Pólová, tel. 221/968 129, email: jana.polova@ceproas.cz

Sarka2
Text Box
PODKLAD 132



 

 

 



Golík VH, s.r.o. 
Ing. Pavel Golík
Nevyplněno
664 01 Babice nad Svitavou

(dále jen „žadatel“)

Číslo žádosti Naše značka Vyřizuje / linka / e-mail Místo odeslání / dne

202400715 00715/2024/CEPS
Michal Rotbauer / 
+420381107239 / 
rotbauer@ceps.cz

Praha / 18. 1. 2024

Sdělení o poloze technické infrastruktury (přenosové soustavy) podle § 161 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon 

Název záměru: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní (dále jen „Záměr“)

Vážený žadateli,

na základě Vaší žádosti o vydání sdělení podle § 161 zákona č. 183/2006 Sb., stavební
zákon, Vám sdělujeme následující.

V území označeném Vaším polygonem (viz příloha č. 1 a 2 tohoto sdělení) se nenachází
žádné zařízení přenosové soustavy, ani jeho ochranné pásmo.

Toto sdělení má platnost do 18. 01. 2026

S pozdravem

ČEPS, a.s.

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz
IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Stránka 1 z 2

Sarka2
Text Box
PODKLAD 133



Přílohy:
1) Polygon zájmového území
2) Seznam parcel a katastrálních území dotčených polygonem zájmového území

Vedeme elektřinu nejvyššího napětí

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111, www.ceps.cz
IČO: 25702556, DIČ: CZ25702556, Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 19-3312670277/0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5597

Stránka 2 z 2



Sarka2
Text Box
PODKLAD 133



 

 

 



Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  19.01.2025

Příloha: Daňový doklad 

Vratislavovo nám. 103

59231 Nové Město na Moravě

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

 / 18.01.2024 UPTS/OS/352312/2024 Václav Kučera Praha / 19.01.2024

Účel: Existence sítí

Město Nové Město na Moravě

S pozdravem

Za správnost: Václav Kučera
Specialista ochrany sítě

PIN: 5154 

1/1iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595

Sarka2
Text Box
PODKLAD 134



 

 

 



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
88

11
3

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
Havlíčkova 219/62
586 01 Jihlava
www.egd.cz

Milan Holeček
T +420-705858490
milan.holecek@egd.cz

Naše značka
M84748-26288113

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 4

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Golík VH, s.r.o.
Ing. Pavel Golík
Babice nad Svitavou 162
66401 Babice nad Svitavou

Jihlava 18.01.2024

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví EG.D, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti

Investor stavby: Město Nové Město na Moravě
Název stavby: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní
Místo stavby: KÚ Nové Město na Moravě (706418), Maršovice

u Nového Města na Moravě (706400), žadatelem
vyznačené zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s., a
není vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN

Ke stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy
je investor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy
v energetických odvětvích, v platném znění.

Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy uděluje EG.D, a.s. (dále jen EGD). S podáním žádosti o souhlas,
prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobným zákresem
a okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžete podat
elektronicky na www.egd.cz - Souhlas s činností a stavbou v ochranném
pásmu.
Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.

Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jiných
prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste
povinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit

Sarka2
Text Box
PODKLAD 135a



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
88

11
3

2 / 4

veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení,
na majetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že
zajistíte:

1. Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu,
a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního
kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu
bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních
prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na
určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle
pokynů zaměstnanců EGD.
Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 53514-3692,
mail: libor.zeleny@egd.cz

2. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli
mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení
stanoveno jinak.

3. Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení budou prováděny
tak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovací
soustavy nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.
Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50
110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti od
vedení NN:

Minimální dovolené vzdálenosti Holé
vodiče

Izolované
vodiče

Nad budovami

Nad neschůdnými částmi (sklon vetší než 15°),
vzdorující ohni

0,5 m 0,3 m

Nad schůdnými částmi (sklon menší nebo roven
15°), vzdorující ohni

4 m 3 m

Na budovách

K budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 m

Kolem zedních oken

Před oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 m

Nad oknem 0,2 m 0,2 m

Vedle okna 0,5 m 0,5 m

Pod oknem 1 m 1 m

Kolem střešních oken

Před oknem 3 m 2 m



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
88

11
3

3 / 4

Nad oknem 1 m 1 m

Vedle okna 1 m 1 m

Pod oknem 1 m 1 m

4. Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a
znepřístupnění zařízení distribuční soustavy.

5. Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení
na telefonním čísle Nonstop linky EGD 800 22 55 77.

Kontakty správců zařízení:
Správce VN+NN:
Jiří Olišar, tel.: 56665-5747, mail: jiri.olisar@egd.cz

Vyjádření má platnost do 18.01.2026.

Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiložené
situaci s informativním zákresem sítí.

Do přiložené a námi orazítkované situace jsme informativně zakreslili:
- červeně plně podzemní vedení VN
- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN
- zeleně plně podzemní vedení NN
- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NN
- polygon s černým obrysem podzemní chránička
- fialově plně zrušené podzemní vedení

Při vytyčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem
dalším, souvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

62
88

11
3

4 / 4

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že
požadujete připojení nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete
podat žádost elektronicky na www.egd.cz.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26288113

Datum 18.01.2024

Sarka2
Text Box
PODKLAD 135



 

 

 



Číslo žádosti: 27117006 1 / 3

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

NOZD s.r.o.
Martin Dlabáč
Korunní 2569/108
10100 Praha

Jihlava, 04.03.2024

Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu
zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s.

	Toto vyjádření slouží pro potřeby řádného umístění, výstavby a užívání
stavby a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.
Předložili jste nám žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném
pásmu:
Nadzemní vedení VN
Distribuční trafostanice VN/NN
Podzemní vedení NN

Název stavby: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

Místo stavby: KÚ Nové Město na Moravě (706418), Maršovice u
Nového Města na Moravě (706400), žadatelem
vyznačené zájmové území

Souhlasíme s provedením výše uvedené akce v ochranném pásmu zařízení
distribuční soustavy při splnění těchto podmínek:

1.    V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou
při realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky
dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se
konstatuje, že v OP těchto zařízení je zakázáno pod písmeny:
c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost

provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně

znesnadňovaly přístup k těmto zařízením.
2.    Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se

v zájmovém území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho
vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména
o  místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace,
s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli

EG.D, a.s.
Poskytování informací k
sítím
Havlíčkova 219/62
586 01 Jihlava
www.egd.cz

Milan Holeček
T +420-705858490
milan.holecek@egd.cz

Naše značka
M84748–27117006

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

Sarka2
Text Box
PODKLAD 135b



Číslo žádosti: 27117006 2 / 3

o hranicích ochranného pásma trvale informováni.
3.    Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to

nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen pro jednoznačné
stanovení jeho polohy provést na určených místech a v nezbytném
rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů technika EG.D, a.s. (dále jen
EGD). Vytyčení kabelů VN, NN zajistí Libor Zelený, tel.: 602539308,
mail: libor.zeleny@egd.cz.

4.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení
výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů
s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak.

5.    Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...),
aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou
a označení výstražnými tabulkami bude provedeno podle pokynů
technika EGD. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení
si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí.

6.    Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce
s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.

7.    Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem
výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního
deníku. Při nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na
zařízení, odstraňovány na náklady investora stavby.

8.    Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními
a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným normám,
zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1,
PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, ČSN 73 6005.

9.    Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále
zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat

konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé
a výbušné látky

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení bez

ochranných prvků mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t.
10.    V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky

uvedené ve vyjádření č. 26288113, s platností do 18.01.2026, o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a
podmínkách práce v jeho blízkosti.

11.    Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení
bude před jejím zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení
(kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření),



Číslo žádosti: 27117006 3 / 3

který stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného
rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

12.    Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit
k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP
podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu
vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce
s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového
stavu vedení a vypnutí objednejte nejpozději do 10. dne předchozího
měsíce.

13.    Dovolujeme si také upozornit, že investor stavby hradí náklady na
dodatečné úpravy stávajícího zařízení distribuční soustavy, které jsou
vyvolané stavbou. Jedná se např. o ochranu podzemního vedení
přiložením dodatečné chráničky v místě vjezdů apod.

Kontakty provozovatelů zařízení:
Provozovatel VN, NN:
Jan Novotný, tel.: 56665-5702, mail: jan.novotny@egd.cz

V případě nedodržení podmínek, stanovených v tomto vyjádření,
nedodržení vzdáleností a dalších ustanovení souvisejících norem
a právních předpisů, v platném znění, nesouhlasíme po ukončení stavby
s její kolaudací.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.



 

 

 









 

 

 



VYJÁDŘENÍ

Číslo jednací: 4110
 
Vaše žádost: Pavel Golík

Golík VH, s.r.o.
162
66401 Babice nad Svitavou

Ze dne: 18.01.2024
 
Vyřizuje: Dana Suková
Telefon: +420 315 701 666
Email: Sukova@mero.cz

Kralupy nad Vltavou, 18.01.2024
Vyjádření k žádosti
Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme, že v k.ú. Maršovice u Nového Města na Moravě, Nové Město na Moravě se v
místě, které bylo vymezeno ve Vaší žádosti, nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž
vlastníkem či provozovatelem je společnost MERO ČR, a. s., a místo není dotčeno ani jinými našimi zájmy.

Současně Vám sdělujeme, že kompletní informace o územích dotčených inženýrskými sítěmi lze získat na místně a
věcně příslušných úřadech územního plánování, kterým společnost MERO ČR, a. s., jako vlastník a provozovatel sítí
technické infrastruktury, předává a pravidelně aktualizuje v souladu s ustanoveními § 27 a 28 zákona číslo 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v aktuálním znění, veškeré informace o poloze svých zařízení.

Platnost tohoto vyjádření je 36 měsíců ode dne jeho vyhotovení. Vyjádření se vztahuje pouze pro účel, pro který bylo
vydáno.

S pozdravem

Ing. Přemysl Kuchař
vedoucí technické podpory a integrity

Sarka2
Text Box
PODKLAD 137



MERO ČR, a. s. Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, Česká republika
Tel.: +420 315 701 111 Fax: +420 315 720 110 E-mail: info@mero.cz www.mero.cz
IČ: 601 93 468 DIČ: CZ 601 93 468 Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2334.

Držitel certifikátu ISO 9001, ISO 14001, ČSN ISO/IEC 27001, OHSAS 18001

Zájmové území

Maršovice u Nového Města na Moravě, Nové Město na Moravě



Nové Město na Moravě
místostarosta města

Vratislavovo náměstí 103,
592 31 Nové Město na Moravě

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město na Moravě
/ MUNľvÍNM/53 12/2024- Lenka Stará / 566598312 31.1.2024

Vyjádření města k existenci inženýrských sítí v zájmovém území stavebního záměru -

Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní (investor Město Nové Město na Moravě)

Dne 19.1.2024 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření města k existenci inženýrských sítí v
zájmovém území stavebního záměru - Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní.

V rámci projektové přípravy stavebního záměru uvádíme následující informace:

Správa místních komunikací (MK)
Kontakt na správce : Zdenek Haller, odbor správy majetku města
tel +420 566 598 364, mob.: +420 770 156 391, emait:zdenek.hallermeu.nmnm.cz

Ve vymezeném polygonu se nacházejí účelové komunikace v majetku a správě města. Komunikace
nesmí být užity ke skládce materiálu apod., pokud budou v důsledku prací znečištěny nebo
poškozeny musí být neprodleně uvedeny do původního stavu.

Správa veřejného osvětlení (Vp)
Kontakt na správce : Petr Ptáček, odbor správy majetku města
tet :+420 566 598 367, mob.:+420 724 775 894, email:petr.ptacekmeu.nmnm.cz

Ve vyznačeném území se nenachází žádné zařízení ve správě a majetku města.

Správa odpadového hospodářství
Kontakt na správce : Zdeněk Šikula, MBA, TS služby s.r.o.
tel :+420 566 598 803, mob.:+420 602 560 756, email:zdenek.sikulats.nmnm.cz

S odpady vzniklými v rámci stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o
odpadech.
Doklady o likvidaci odpadů budou na požádání předloženy ke kontrole.

TELEFON FAX E-MAIL BANKOVNÍ SPOJENÍ iČ / DIČ

566598300 566598305 postanmnm.cz KB Žďár nad Sázavou 00294900

č.ú. 19-1224751/0100 CZ00294900

S

NOVÉ MÉSTO
NA MORAVĚ

Z
O

O

7:

O

Golík VH, s.r.o.
Babice nad Svitavou 162
664 01 Babice nad Svitavou

ÚŘEDNÍ DNY

Po: 8°°- 18°

St: 8 - I 7

Čt: 8°°- I4

Sarka2
Text Box
PODKLAD 138



4
S

Stanovisko správce sportovišt‘ a hřišt‘ a mobiliáře v majetku města
Kontakt na správce : Ing. Karolína Šimková, odbor správy majetku města
tet :+420 566 598 366, mob.: +420 778 765 306, email:karotina.simkova@meu.nmnm.cz

Bez připomínek.

Správa bytového majetku
Kontakt na správce : Renata Chalupová, DIS., odbor správy majetku města
tel :+420 566 598 363, mob.:+420 776 731 678, email:renata.chalupova@meu.nmnm.cz

Bez připomínek. V dané lokalitě se nenachází majetek ve správě bytového fondu města.

Správa veřejné zeleně
Kontakt na správce : Ing. Karolína Šimková, odbor správy majetku města
tel : +420 566 598 366, mob.: +420 778 765 306, email:karolina.simkova@meu.nmnm.cz

Bez připomínek

Správa vodního hospodářswí
Kontakt na správce: Ing. Zuzana Janovská, odbor investic
tel. 566 598 354, mob. +420 770 172 138, email: zuzanaJanovska®meu.nmnm.cz

Bez připomínek. Jedná se o akci správcem vodního hospodářství.

Správa nebytového fondu města
Kontakt na správce . Ing. Radek Fila, odbor správy majetku města
tel .‘+420 566 598 360, mob.:+420 723 190 997, email:radek.JUa(ájmeu.nmnm.cz

Bez připomínek. V uvedené lokalitě se nenachází majetek ve správě nebytového hospodářství města.

Správa informačního systému města
Kontakt na správce : Zbyněk Grepl, oddělení informatiky
tel :+420 566 598 390, mob. +420 602 553 996, email.zbynek.greplmeu.nmum.cz

Na základě Vaší žádosti ze dne 19.01.2024 sdělujeme, že se v části uvedeného zájmového území
NACHAZI podzemní sdělovací zařízení v majetku či správě města.
Výkopové práce v těsné blízkosti tohoto sdělovacího vedení požadujeme provádět výhradně ručně.
Před zahájením výkopových prací dojde minimálně 2 dny předem k vytýčení podzemního
sdělovacího zařízení pracovníkem oddělení informatiky - kontakt 602743935. Dále v případě, že by
došlo k odkrytí sdělovacího vedení v majetku města žádáme o vyrozumění pracovníků oddělení
informatiky p. Zbyřika Grepla, tel. 602553996 nebo Radky Soustarové, tel.602743935, za účelem
provedení kontroly funkčnosti a celistvosti sdělovacího vedení před jejím záhozem. Zához
sdělovacího vedení musí být proveden do pískového lože minimálně 30 cm následně zahrnuto
původní zeminou.
Po ukončení stavebních prací požadujeme, dle vyhlášky města o digitální technické mapě města,
zaměření výškového i polohopisného stavu v digitální formě ve formátech dgn nebo shp aj eho
předání správci Oddělení informatiky MěU Nové Město na Moravě, který potvrdí převzetí zaměření
pro účely dokončení příslušných řízení vedených v této věci Odborem stavebním a životního
prostředí MěU Nové Město na Moravě.



Toto vyjádření ztrácí platnost uplynutím 6 měsíců ode dne, kdy byio vydáno.

Majetková správa
Kontakt na správce Ing. Taťána Vinkterová, odbor správy majetku města
tel +420 566 598 365, email.tatana.vinklerovameu.nmnm.cz

Bez připomínek.

Pro vyjádření k projektu akce v rámci povolovacího řízení požadujeme předložit projektovou
dokumentaci v příslušném stupni řízení.

S pozdravem

S anislav Marek
místostarosta města

Na vědomí: Městský úřad Nové Město na Moravě. odbor SŽP, Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové
Město na Moravě

2

3



 

 

 



Golik VH, s.r.o.
Ing. Pavel Golík
 162
664 01 Babice nad Svitavou

Naše značka: Datum:

684/24/OVP/N 18.1.2024

Toto vyjádření je vydáváno ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. a zákona č. 283/2021 Sb.,
má platnost 2 roky od data jeho vydání.

Věc: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní

okres: Žďár nad Sázavou

k.ú.: Maršovice u Nového Města na Moravě, Nové Město na Moravě

NEZASAHUJE do bezpečnostního pásma VTL plynovodu a ochranného pásma
telekomunikačního vedení NET4GAS, s.r.o.

V další korespondenci uvádějte vždy číslo našeho vyjádření.

Aleš Novák
Manažer, Dokumentace soustavy

Žádosti o vyjádření k VTL plynovodům a telekomunikačnímu vedení NET4GAS, s.r.o. zasílejte pomocí 
elektronické podatelny: www.net4gas.cz (Přepravní soustava - Žádost o vyjádření).

NET4GAS, s.r.o. Na Hřebenech II 1718/8
140 21 Praha 4 - Nusle

Tel.: +420 220 221 111
Fax: +420 220 225 498

E-mail: info@net4gas.cz
Web: www.net4gas.cz

 684/24/OVP/N, str. 1 / 1

Sarka2
Text Box
PODKLAD 139



Příloha k vyjádření: 684/24/OVP/N

Seznam souřadnic předmětu vyjádření:

Souřadnice jsou uvedeny v souřadnicovém systému jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK).

Polygon č. 1 / 1

Y [m] X [m]

632942.500 1113592.231

632604.963 1113485.128

632426.457 1114262.438

632869.475 1114179.676

633004.166 1113835.648



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E03512/24

V Praze dne: 18.1.2024

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o
elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok a nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko na:
https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V další komunikaci nebo požadavku doplňujících dotazů,  uvádějte do „Předmětu“ e-mailu vždy číslo jednací.

Golík VH, s.r.o.
Ing. Pavel Golík
č.p. 162, 66401 Babice nad

Svitavou
66401 Babice nad Svitavou

https://ochranasiti.t-mobile.cz/vyjadreni/
Sarka2
Text Box
PODKLAD 140



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  sítě PASNET Elektro trasy  NN

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie sítě
PASNET

Elektro technologie NN

Základnov é stanice Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Základnov é stanice
s plánov ané

Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-632935.509177515 -1113587.4054382,-632626.499732307 -1113521.84186115,-632409.289667907
-1114238.44792475,-632891.252302833 -1114178.15689385,-633002.084990563 -1113825.80499486,-632935.509177515
-1113587.4054382))



Golík VH, s.r.o.
Babice nad Svitavou 162, Babice nad
Svitavou

Číslo žádosti: 81463
Datum přijetí: 07.12.2023
Datum vydání: 08.12.2023
Vyřizuje Divize Žďár nad Sázavou
Tel.  --

Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. (dále
jen VAS) pro akci: ,,Komplexní vodohospodářská studie horního toku Bobrůvky a projektová dokumentace  pro
realizaci 10 % plochy navrhovaných opatření“

Žadatel / stavebník: Město Nové Město na Moravě,

V rámci předmětné akce není požadováno připojení na vodovod nebo kanalizaci v provozování VAS.

Informace o existenci zařízení v provozování VAS:

V zájmovém území, které je přílohou této informace, se nenachází stávající zařízení v provozování VAS.
Upozorňujeme, že na daném území se však mohou nacházet i budoucí zařízení VAS ve výstavbě nebo
zařízení jiných vlastníků či správců – zejména se jedná o vodovodní a kanalizační přípojky.

Tuto informaci VAS lze použít pro účely jednání s orgány státní správy dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném
znění, taktéž lze použít pro realizaci stavby a nahrazuje vyjádření VAS k dokumentaci stavby.

Tato informace VAS o existenci zařízení v provozování VAS však nenahrazuje podmínky pro připojení na
vodovod  a  kanalizaci  v  provozování  VAS.  V  případě  požadavku  napojení  na  vodovod  a  kanalizaci
v provozování VAS je nutné na VAS předložit projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky
odpovídající požadavkům VAS.

Informace VAS byla vygenerováno automaticky na základě Vaší žádosti.
Informace o existenci zařízení v provozování VAS je platná 1 rok ode dne vydání.

Přílohy:

o    Situační výkres požadovaného zájmového území se zákresem stávajícího zařízení v provozování VAS

Sarka2
Text Box
PODKLAD 141a



2

v pdf souboru ke dni 08.12.2023



Sarka2
Text Box
PODKLAD 141a















 

 

 



Pavel Golík
Babice nad Svitavou 162, Babice nad
Svitavou

Číslo žádosti: 82399
Datum přijetí: 15.01.2024
Datum vydání: 15.01.2024
Vyřizuje Divize Žďár nad Sázavou
Tel.  --

Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. (dále
jen VAS) pro akci: ,,Terénní úpravy k zadržení vody v povodí horního toku Bobrůvky“

Žadatel / stavebník: Město Nové Město na Moravě,

V rámci předmětné akce není požadováno připojení na vodovod nebo kanalizaci v provozování VAS.

Informace o existenci zařízení v provozování VAS:

V zájmovém území, které je přílohou této informace, se nenachází stávající zařízení v provozování VAS.
Upozorňujeme, že na daném území se však mohou nacházet i budoucí zařízení VAS ve výstavbě nebo
zařízení jiných vlastníků či správců – zejména se jedná o vodovodní a kanalizační přípojky.

Tuto informaci VAS lze použít pro účely jednání s orgány státní správy dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném
znění, taktéž lze použít pro realizaci stavby a nahrazuje vyjádření VAS k dokumentaci stavby.

Tato informace VAS o existenci zařízení v provozování VAS však nenahrazuje podmínky pro připojení na
vodovod  a  kanalizaci  v  provozování  VAS.  V  případě  požadavku  napojení  na  vodovod  a  kanalizaci
v provozování VAS je nutné na VAS předložit projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky
odpovídající požadavkům VAS.

Informace VAS byla vygenerováno automaticky na základě Vaší žádosti.
Informace o existenci zařízení v provozování VAS je platná 1 rok ode dne vydání.

Přílohy:

o    Situační výkres požadovaného zájmového území se zákresem stávajícího zařízení v provozování VAS
v pdf souboru ke dni 15.01.2024

Sarka2
Text Box
PODKLAD 141b



P
O

D
K

L
A

D
 1

41
b





 

 

 



Pavel Golík
Babice nad Svitavou 162, Babice nad
Svitavou

Číslo žádosti: 82400
Datum přijetí: 15.01.2024
Datum vydání: 15.01.2024
Vyřizuje Divize Žďár nad Sázavou
Tel.  --

Poskytnutí informace o existenci zařízení v provozování VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. (dále
jen VAS) pro akci: ,,Terénní úpravy k zadržení vody v povodí horního toku Bobrůvky“

Žadatel / stavebník: Město Nové Město na Moravě,

V rámci předmětné akce není požadováno připojení na vodovod nebo kanalizaci v provozování VAS.

Informace o existenci zařízení v provozování VAS:

V zájmovém území, které je přílohou této informace, se nenachází stávající zařízení v provozování VAS.
Upozorňujeme, že na daném území se však mohou nacházet i budoucí zařízení VAS ve výstavbě nebo
zařízení jiných vlastníků či správců – zejména se jedná o vodovodní a kanalizační přípojky.

Tuto informaci VAS lze použít pro účely jednání s orgány státní správy dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném
znění, taktéž lze použít pro realizaci stavby a nahrazuje vyjádření VAS k dokumentaci stavby.

Tato informace VAS o existenci zařízení v provozování VAS však nenahrazuje podmínky pro připojení na
vodovod  a  kanalizaci  v  provozování  VAS.  V  případě  požadavku  napojení  na  vodovod  a  kanalizaci
v provozování VAS je nutné na VAS předložit projektovou dokumentaci vodovodní a kanalizační přípojky
odpovídající požadavkům VAS.

Informace VAS byla vygenerováno automaticky na základě Vaší žádosti.
Informace o existenci zařízení v provozování VAS je platná 1 rok ode dne vydání.

Přílohy:

o    Situační výkres požadovaného zájmového území se zákresem stávajícího zařízení v provozování VAS
v pdf souboru ke dni 15.01.2024

Sarka2
Text Box
PODKLAD 141c



P
O

D
K

L
A

D
 1

41
c







Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 240118-1336638627

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Golík VH, s.r.o.
Pavel Golík
Babice nad Svitavou 162
664 01 Babice nad Svitavou

V Praze, 18.1.2024

Naše zn.: 240118-1336638627
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "Odbahnění rybníka Předehřívák a vybudování tůní"
 

Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,

IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,

DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 

18.1.2024, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 1 m, výška jeřábu: 3 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod

vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

 

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu

vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí

platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a. s.

náměstí Junkových 2808/2

150 00 Praha 5

Tel.: 775012847

E-mail: nora.hlasenska1@vodafone.com

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_240118-1336638627.pdf

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/
Sarka2
Text Box
PODKLAD 142



 

 

 



Petrovicka 861, 592 31 Nové Město na Moravě
ENVIREX, spol s.r.o. Nové Město na MoravěG

nvirex.cz

Naše značka: Rybník Předehřívák Il / sediment
Archivace: PC3/KT/2024
Vyřizuje: RNDr. Pokorný
E-mail: pokorny(denvirex.cz

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 103
592 31 Nové Město na Moravě

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - RYBNÍK PŘEDEHŘÍVÁK
VÝSLEDEK ROZBORU VZORKU RYBNIČNÍHO SEDIMENTU

v

Na základě objednávky MUNMNM/5470/2024 byl námi odebrán vzorek dnových sedimentů z rybníka
Předehřívák v Novém Městě na Moravě. Odběr vzorku byl proveden ke zjištění hodnot koncentrací
rizikových prvků a látek v sedimentu, jejichž limitní hodnoty jsou stanoveny v tab.1 k vyhl. 257/2009
Sb. o používání sedimentů na zemědělské půdě. Odběr vzorku byl uskutečněn dne 05.04.2024. Vzorek
byl odebrán jako směsný, vytvořen byl homogenizací a kvartací z 8 dílčích vzorků. Odběr provedia
Ing. Zuzana Vopršalová, vedoucí laboratoře Envirex spol. s r.o Chotěboř, za spolupráce s pracovníky
Envirex spol. sr.o. Nové Město na Moravě. Laboratorní rozbory provedla akreditovaná zkušební
laboratoř ENVIREX spol. sr.o., Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř. Výsledky rozborů a jejich
porovnání s limitními hodnotami vyhlášky č. 257/2009 Sb. viz. tabulka:

Ukazatel Zjisténé hodnoty Limitni hodnoty pro Limitní hodnoty pro
[mg.kg sušiny] sediment dle příl. č. 1 běžné půdy dle příl. č. 3

vyhl. č. 257/2009 Sb. vyhl. č. 257/2009 Sb.
[mg.kg" sušiny] [mg.kg"" sušiny]

As 13,1 30 20
Be 0,67 5 2
Cd 0,27 1 0,5
Co 10,4 30 30
Cr 32,7 200 90
Cu 22,4 100 60
Hg 0,075 0,8 0,3
Ni 80 5026,4
Pb 29.8 100 60
V 64,3 180 130
Zn 104 300 120
BTEX < 0,30 0,4
PAU 0,87 6 1,0
PCB < 0,020 0,2 0,02
uhlovodiky C10-C40 68,5 300
DDT (včetně metabolitů) < 0,010 0,10

Obsahy stanoveného spektra rizikových prvků a látek v sedimentu nepřekračují limitní hodnoty
stanovené pro použití na zemědělské půdě v příl. č. 1 vyhlášky č. 257/2009 Sb. Sediment v tomto
oboru hodnocení pro použití na zemědělské půdě vyhovuje. Sediment současně nepřekračuje
limitní hodnoty stanovené vyhláškou pro běžné půdy podle příl. č. 3. Sediment je možné
aplikovat na zemědělskou půdu způsobem a za podmínek stanovených vyhláškou

V Novém Městě na Moravě dne 15.04.2024

Přílohy: ENVIRE spol ro.

Protokol o zkoušce č. 2227/24 592 3ANové
310De

851á
© na Moravě

Protokol o odběru vzorku sedimentu + mapa
te 335 6

Faktura za provedené prace
DiC 556515570

700

Sarka2
Text Box
PODKLAD 10



ENVIREX spol. sr. o. Chotěboř

LABORATORNICH SLUZEB 583 01 ChotěbořENVIREX< POSKYTOVÁNÍ Průmyslová 1756

Laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř Tel.:569 623 175 envirexchotebor@seznam.cz

Zkušební laboratoř č. 1332 akreditovaná CIA podle CSN EN ISO/IEC 17025:2018

L 1332
ENVIREX spol. s r.o.
Petrovicka 861

592 31 Nové Město na Moravě

Datum: 15.04.24
Věc: Výrok o shodě k protokolu o zkoušce č. 2227/24

Ukazatel Naměřené Ukazatel Naměřené LimitníLimitní hodnoty
hodnoty mg/kg sušiny hodnoty hodnoty v %

mg/kg sušiny v%
As 13.1 30.0 Obsah skeletu 2-4 mm <1 30

Be 0.67 5.00 Obsah skeletu nad 4 mm <1 2

Cd 0.27 1.00

Co 10.4 30.0

Cr 32.7 200

Cu 22.4 100

Hg 0.075 0.80

Ni 26.4 80.0

Pb 29.8 100

V 64.3 180

Zn 104 300

BTEX < 0.30 0.40

PAU 0.87 6.00

PCB < 0.020 0.20

Uhlovodíky 68.5 300

Cio- Cao
DDT < 0.010 0.10

DDE <0.010 0.10

DDD <0.010 0.10

Ve vzorku č.2901 byl stanoven obsah rizikových prvků a rizikových látek sedimentů dle Sbírky zákonů

č.257/2009, Přílohy č.1 k zákonu č.257/2009 Sb. a vzorek č.2901 odpovídá těmto limitním hodnotám ve všech

ze stanovených ukazatelů a může být použit dle zákona.

Nejistota měření při výroku o shodě není zohledňována. Hodnocení je provedeno jako porovnání laboratorního

výsledku s limitem uvedeným v příslušné legislativě.

Schvalil: Mgr. Miroslava Fouskova
vedoucí laboratoře

hodn

Příloha: protokol o zkoušce č. 2227/24
ku,



ENVIREX spol. sr. o. Chotěboř

EnviREX= POSKYTOVANI Průmyslová 1756
LABORATORNICH SLUZEB 583 01 Chotěboř

Laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř Tel.: 569 623 175 envirexchotebor@seznam.cz
Zkušební laboratoř č. 1332 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018

KN. A2M) M

L 1332

strana 1 ze 3 stran protokolu &.2227/24

Protokol o zkoušce ¢.2227/24

Místo provedení analýz

Lab.číslo vzorku

Zadavatel

Lokalita

Objednávka

Odběr

Datum přijetí vzorku

Datum provedení analýz

Termín dodání výsledků

Počet stran protokolu

Laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř

2901

ENVIREX spol. s r.o., Petrovická 861,

592 31 Nové Město na Moravě

Nové Město na Moravě (06/24)

průběžná

pracovník laboratoře - Ing. Zuzana Vopršalová

: 05.04.24

05.04.24 -15.04.24

maximálně do 14 dnů

3

Výsledky označené " S "
byly získány subdodávkou.

Metody s kódem ukončeným
" N "

nejsou akreditovány.
Pokud provádí odběr vzorku pracovník laboratoře, jedná se 0 akreditovaný odběr.

Poznámka:
Rozšířená nejistota charakterizuje interval hodnot, ve kterém lze s pravděpodobností 95 % očekávat

skutečnou hodnotu naměřené resp. vypočtené veličiny. Je vyjádřen jako dvojnásobek odhadu relativní směrodatné odchylky
měřené veličiny. Nezahrnuje nejistotu vzorkování.



Laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř, Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř, tel. 569 623175

strana 2 ze 3 stran protokolu £.2227/24

1.Analyzy:
Označení : sediment, Nové Město na Moravě, odbahnění rybníka Předehřívák

kontrolní vzorkování
Lab.číslo : 2901
Materiál : pevny
Odbér : PEL

analyt jednotka zjištěná rozšířená kód
hodnota nejistota metody

ve 100% sušině

pH 7.0 +0.2 CH-1

Dusičnanový dusík N-NO; mg/kg 120 +16% CH-18

Amoniakální dusík N-NHg mg/kg 2 100 + 20% CH-19

Celkový dusík (N) mg/kg 10 600 +20% CH-39

Draslík (K) mg/kg 5 100 +14% CH-11

Vápník (Ca) mg/kg 7 740 +20% CH-11

Hořčík (Mg) mg/kg 2 340 +18% CH-32

Fosfor (P) mg/kg 1930 +18% CH-15

Arsen (As) mg/kg 13.1 +20% CH-33

Berylium (Be) mg/kg 0.67 +20% CH-33

Kadmium (Cd) mg/kg 0.27 +18% CH-32

Kobalt (Co) mg/kg 10.4 +18% CH-32

Chrom celkový (Cr) mg/kg 32.7 +18% CH-32

Měď (Cu) mg/kg 22.4 +18% CH-32

Rtuť (Hg) mg/kg 0.075 +20% CH-35

Nikl (Ni) mg/kg 26.4 +18% CH-32

Olovo (Pb) mg/kg 29.8 +18% CH-32

Vanad (V) mg/kg 64.3 +20% CH-33

Zinek (Zn) mg/kg 104 +18% CH-32

ZBTEX mg/kg < 0.30 CH-43

PAU (Zuhlovodíků) mg/kg 0.87 +30% PAU-2

PCB (Z kongenerů) mg/kg < 0.020 PCB-1

Uhlovodíky Cio-Cao mg/kg 68.5 +30% CH-55

DDT mg/kg < 0.010 PCB-1

DDE mg/kg < 0.010 PCB-1

DDD mg/kg < 0.010 PCB-1

Obsah skeletu 2-4 mm % < 1

Obsah skeletu nad 4 mm % <

Ztráta žíháním-organické látky % 60.12 +7% S-2
Sušina % 39.26 +7% S-1

1

Textura sedimentu Hlinita



Laboratoř ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř, Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř, tel. 569 623175

strana 3 ze 3 stran protokolu ¢.2227/24

Poznámka :Polychlorované bifenyly byly stanoveny jako suma následujících kongenerů -28,52,101,118,
138,153,180.
Polycyklické aromatické uhlovodíky byly stanoveny jako suma následujích uhlovodíků - antracenu,

benzo(a)antracenu, benzo(b)fluornathenu, benzo(k)fluornathenu, benzo(a)pyrenu, benzo(ghi)perylenu,
fenantrenu, fluoranthenu, chrysenu, indeno(1,2,3-cd)pyrenu, naftalenu a pyrenu.

2.Metody:
Jednotlivé postupy uloženy v laboratoři k nahlédnutí.
Stanovení pH potenciometricky dle CH-1 část 2 (ČSN ISO 10390, ČSN EN 15933)
Stanovení vápníku, sodíku, draslíku metodou plamenové emisní spektrometrie dle CH-11 část 2

(ČSN ISO 9964-3)
Stanovení fosforečnanů spektrofotometricky a celkového fosforu dopočtem z naměřených hodnot dle CH-15
část 2 (ČSN EN ISO 6878, ČSN EN 16174)
Stanovení dusičnanů spektrofotometricky a dusičnanového dusíku dopočtem z naměřených hodnot dle CH-18

(ČSN ISO 7890-3)
Stanovení amonných iontů spektrofotometricky, amoniakálního dusíku a anorganického dusíku dopočtem
z naměřených hodnot dle CH-19 část 2 (ČSN ISO 7150-1, ČSN EN 26777, ČSN ISO 7890-3)
Stanovení kovů metodou atomové absorpční spektrometrie s atomizaci plamenem (FAAS) dle CH-32 část 2

(ČSN ISO 8288, ČSN EN 1233, ČSN ISO 5961, ČSN EN 13346, ČSN 75 7385, ČSN ISO 7980,
ČSN EN 16175)
Stanovení kovů metodou atomové absorpční spektrometrie s elektrotermickou atomizací (GF AAS) dle CH-33
část 2 (ČSN EN ISO 15586, ČSN EN 16174)
Stanovení rtuti jednoúčelovým přístrojem AMA dle CH-35 (ČSN 75 7440)
Stanovení dusíku celkového odměrnou metodou dle CH-39 část 2 (ČSN EN 25663).
Stanovení sumy uhlovodíků Ci0-Cao (NEL) metodou plynové chromatografie (s FID detektorem) dle CH-55
část 2 (ČSN EN 14039)
Stanovení BTEX a chlorovaných alifatických uhlovodíků metodou plynové chromatografie po separaci SPME
(s FID detektorem) dle CH-43 část 2 (ČSN EN ISO 10301, TNV 75 7055)
Stanovení PCB a chlorovaných pesticidů metodou plynové chromatografie po extrakci tuhou fází (s p-ECD
detektorem) dle PCB-1 část 2 (ČSN EN ISO 6468, ČSN EN 1528-3, ČSN EN 61619)
Stanovení polycyklických aromatických uhlovodíků metodou kapalinové chromatografie po extrakci tuhou fází

(s fluorescenčním detektorem) dle PAU-2 část 2 (ČSN 757554, ČSN EN ISO 17993)
Stanovení spalitelných látek (ztráty žíháním - organických látek) gravimetricky dle S-2 část 2 (ČSN EN 15935)
Stanovení sušiny gravimetricky dle S-1 část 2 (ČSN 58 0120)

Vzorek odebrán dle ŘZ C.12.1: SOP pro odběr vzorků - sedimenty.
Průvodka vzorku (Záznam o odběru) č : 2901

Zkratky : PEL polyethylenová láhev
SL skleněná láhev

3.Prohlášení:
Tento protokol nesmí být reprodukován bez písemného souhlasu laboratoře ENVIREX s.r.o. Chotěboř jinak než

celý. Výsledky se týkají pouze předmětu zkoušky a nenahrazují jiné dokumenty (např.správního charakteru).

Datum vydání protokolu: 15.04.24

Protokol schvalil: Mgr.Tatu skova

[U

vedoucí laboratoře

Toto je konec protokolu



Příloha č.1 Protokol o odběru vzorku sedimentu č.: 2227/24v

Osoba, která Ing. Zuzana Vopršalová

provedla odběr ENVIREX spol. s r.o. Chotěboř

vzorků sedimentu Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř

1ČO 64256596(jméno, adresa, IČ)

Vlastník nebo Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103uživatel rybníka,

vodní nádrže nebo 592 31 Nové Město na Moravě

správce vodního IČO 00294900
toku

Rybník nebo vodní nádrž Koryto vodního toku

Název Předehřívák Název

Katastrální území Nové Město na Moravě Začátek úseku - ř.km

Správní obec Nové Město na Moravě Konec úseku - ř.km

Číslo hydrologického 4-15-01-0760-0-00 Číslo hydrologického

pořadí pořadí

Velikost v ha Délka - m0,4584
Investor odbahnění Město Nové Město na Investor odbahnění

Moravě

Číslo vzorků Datum odběru Specifikace Číslo vzorků Datum odběru Specifikace

sedimentu vzorku sedimentu vzorku

2901 05.04.2024 směsný

Použité vzorkovací pomůcky: rýč s teleskopickou rukojetí, lopatka, sekera, pístový odběrák, nový plastový

kbelík s víkem

Schéma rybníka, vodní nádrže nebo vodního toku, hromad vytěženého sedimentu s vyznačením odbérovych mist

Viz přiložené mapy

2<"o

Razítko a podpis osoby, která provedla odběry: Xp1 2

a

2



Situace lokality
v katastralni mapé v méritku 1: 1000

k.ú. Nové Město na Moravě, parc. číslo 3349

Ih A

4 S
33594 É

V

270M

347/13

Předehřívák

349

S

33639

J



úd

M
+5



 

 

 


	Adresa_5
	

